

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando da 11ª Região Militar
Prefeitura Militar de Brasília

Vide item 103, pág. 19.

NºPregão:62016 /
UASG:160082

Pregão Eletrônico Nº 00006/2016(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.503.644/0001-00 - BRASFERMA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
141 LAVADORA ALTA PRESSÃO	UND	48	R\$ 679,9200	R\$ 32.636,1600

Marca: Lavor

Fabricante: Lavor

Modelo / Versão: Magnum

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavadora de alta pressão, com 1950 libras e 360 L/h de vazão.

151 MACACO HIDRÁULICO	UND	92	R\$ 329,9600	R\$ 30.356,3200
-----------------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: Ribeiro

Fabricante: Ribeiro

Modelo / Versão: MRH 90801

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macaco hidráulico, tipo garrafa com capacidade de 8 T.

Total do Fornecedor: R\$ 62.992,4800

00.535.560/0001-40 - LPK LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44 FERRO DE PASSAR	UND	67	R\$ 167,3300	R\$ 11.211,1100

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX

Modelo / Versão: ELECTROLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRO DE PASSAR ROUPAS A VAPOR (TIPO XT2020) - VAPOR / SECO; SPRAY - PARA UMEDECER AS RUGAS MAIS RESISTENTES; VAPOR EXTRA - JATO DE VAPOR CONCENTRADO; FUNÇÃO CONTROLE DO VAPOR; FUNÇÃO DE AUTO-LIMPEZA; 23 SAÍDAS DE VAPOR NA BASE; POUPA BOTÕES EM TODA A LATERAL; BASE REVESTIDA COM CERÂMICA GOATING; INDICADOR DE NÍVEL DE ENCHIMENTO MÁXIMO; TAMPÃO NO DEPÓSITO DE ÁGUA; CABO ANATÔMICO; SUPORTE PARA ENROLAR O CABO ELÉTRICO; CABO ELÉTRICO EXTRA LONGO (2M), 220V

60 TRAVESSA	UND	104	R\$ 287,5000	R\$ 29.900,0000
-------------	-----	-----	--------------	-----------------

Marca: GOURMET MIX

Fabricante: GOURMET MIX

Modelo / Versão: GOURMET MIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO PARA SERVIR SERVICE 8 PEÇAS. CONTÉM: 1 TRAVESSA RASA 25CM, 1 TRAVESSA RASA 30CM, 1 TRAVESSA FUNDA 24CM, 1 TRAVESSA FUNDA 26CM, 1 PERGAMINHO 20CM, 1 PEGADOR DE MASSA, 1 COLHER PARA SALADA, 1 GARFO PARA SALADA.

Total do Fornecedor: R\$ 41.111,1100

01.740.169/0001-40 - U.S. PRICE COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
53 FRAGMENTADORA PAPEL	UND	106	R\$ 1.980,0000	R\$ 209.880,0000

Marca: security

Fabricante: security

Modelo / Versão: security CF1317

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRAGMENTADORA DE PAPEL - CORTA 15 FOLHAS A4 (75G/M2) OU 1 CARTÃO TIPO CRÉDITO OU CD/DVD EM CONFETE DE 2X10MM, USO INTERMINENTE, CESTO DE 27 LITROS; - VOLTAGEM: 220V; - DIMENSÕES: 400X310X650MM; - CHAVE LIGA/DESLIGA E BOTÃO DE AVANÇO E RETROCESSO; - LED INDICADOR DE SOBRE CARGA COM FUNÇÃO -AUTO-REVERSO

Total do Fornecedor: R\$ 209.880,0000

02.309.765/0001-33 - EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA -

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
111 AMPLIFICADOR SOM	UND	14	R\$ 831,9000	R\$ 11.646,6000

Marca: Frahm

Fabricante: Frahm

Modelo / Versão: Slim 3000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amplificador Frahm Slim 3000 USB FM Marca: Frahm Modelo: Slim 3000 Usb Potência RMS: 200W. Amplificador: Classe AB. Sensibilidade Mic. (P10): 13 mVRMS@ 1Khz. Voltagem automática: 100 » 240V. Fusível: 1,5 A. Consumo máximo: 285W. Dimensões sem embalagem (AxLxP mm): 75,5x338x189. Peso Líquido: 4,05

Total do Fornecedor: R\$ 11.646,6000

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	-------	--------------

Fornecimento		Unitário		
183	VOLTÍMETRO DIGITAL	UND	35	R\$ 124,4400 R\$ 4.355,4000
Marca: Brasittec Fabricante: Brasittec Modelo / Versão: Painei Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VOLTÍMETRO DE MEDIÇÃO ANALÓGICOS E DIGITAIS PARA FIXAÇÃO EM PAINÉIS, VOLTÍMETRO PARA MEDIÇÃO DE TENSÃO ALTERNADA E TENSÃO CONTINUA, LIGAÇÃO DIRETA, COM TRANSFORMADORES DE POTENCIA OU COM RETIFICADOR, CLASSE DE PRECISÃO 1,5%, DIMENSÃO FRONTAL (MM): 48 X 48, 72 X 72, 96 X 96, 144 X 144. Marca/Fabricante/Modelo: Brasittec/Painei. Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Garantia: 12 meses.				
Total do Fornecedor:				R\$ 4.355,4000
05.138.950/0001-09 - DANIEL JORGE ZAFFARONI PINON - ME				
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Valor Global
293	VENTILADOR	UND	152	R\$ 1.280,0000 R\$ 194.560,0000
Marca: BESTBRAS Fabricante: Daniel Jorge Zaffaroni Pinon - ME Modelo / Versão: Comercial 4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR CLIMATIZADOR, COM AJUSTE DE VAZÃO DE ÁGUA; GRADES TIPO GAIOLA; ACIONAMENTO ELÉTRICO; VOLTAGEM 220 V.				
Total do Fornecedor:				R\$ 194.560,0000
05.207.424/0001-45 - VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP				
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Valor Global
7	ASPIRADOR PÓ/LÍQUIDO	UND	84	R\$ 140,0000 R\$ 11.760,0000
Marca: BLACK E DECKER VH800 Fabricante: BLACK E DECKER VH800 Modelo / Versão: BLACK E DECKER VH800 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características Portátil Sim Controle de potência Não Tipo de coletor lavável Indicador de coletor cheio Não Filtro HEPA (filtra até 99,9% das impurezas do ar) Não Bocal de sopro Sim Características Gerais -Versátil, prático e portátil -Função sopradora para manter sua área de trabalho limpa -Capaz de aspirar pequenas peças metálicas Especificações Técnicas Acompanha saco coletor Não Acessórios -Acessórios para estofados: ideal para sofás, carpetes e carros - Bocal para cantos Porta-fio Não Comprimento do fio 4 metros Cor preto Potência (W) 750 Tensão/Voltagem 110V 220V Conteúdo da Embalagem -aspirador -2 acessórios Garantia 12 meses				
27	CLIMATIZADOR	UND	76	R\$ 386,0000 R\$ 29.336,0000
Marca: ELGIN 45FCE Fabricante: ELGIN 45FCE Modelo / Versão: ELGIN 45FCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Climatizador de Ar 7,5L FCE-75BR Branco - Elgin Cor: Branco Modelo: FCE 75BR Funções: Climatiza, Ventila, Umidifica e ioniza o ar Função ventilar: 3 níveis de ventilação Modo Normal: Movimento Constante de aletas Modo Brisa: Movimento aleatório que simula uma brisa natural Modo Dormir: Altera a velocidade do ar e desliga posteriormente Tanque: 7,5 litros e indicador do nível da água Redução de Temperatura no Ambiente: Até 5°C Ionizador: Elimina 99% de vírus, bactérias e acaros deixando o ambiente mais limpo e saudável. Dados Técnicos do Climatizador FCE-75BR Nome Comercial: FCE Versão: Frio Capacidade do Tanque: 7,5 Litros Potência (Frio/Quente): 60W Vazão de Ar: 350m³/h Ionizador: Sim Timer: 0-7,5 horas Número de Velocidades: 3 Dimensões do Produto (A x L x P): 69,0 x 27,0 x 33,0cm Peso (líquido): 6,0 kg Garantia: 1 Ano (Ofertada pelo Fabricante) Sac Fornecedor Elgin Grande São Paulo: 3383-5555 Demais Regiões: 0800-70-35446				
33	AR CONDICIONADO-APARELHO	UND	159	R\$ 6.471,0000 R\$ 1.028.889,0000
Marca: ELECTROLUX TI30R/TE3 Fabricante: ELECTROLUX TI30R/TE30R Modelo / Versão: ELECTROLUX TI30R/TE30R Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEM INSTALAÇÃO Características Timer Sim Regula velocidade de ventilação (Fan) Sim Sleep Sim Swing Sim Controle remoto Sim Características Gerais Classificação energética "A": Mais eficiência e economia de energia. Gás ecológico R410a: Gás que não agride a camada de ozônio. Função siga-me: Com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto. Função Auto-limpeza: Evita proliferação de odores e mofo garantindo um ar mais saudável. Função ECO: Economiza energia adequando-se a variação de temperatura do corpo durante o sono. Tripla filtragem (Ultra Filter + Carvão Ativado + Nylon) - Ultra filter: retém até 99% das bactérias*. - Filtro de carvão ativado: reduz odores no ambiente. - Filtro de nylon: retém partículas de poeira. Função brisa: Movimento das aletas que produz uma agradável sensação de brisa. Função turbo: Com apenas um toque você seleciona a máxima performance. Timer digital 24 horas: Liga e desliga o aparelho no tempo programado. Função desumidificar: Retira a umidade excessiva do ar. Display digital: Facilita a visualização da função selecionada. Função desliga/liga display: Opção de ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna através de um botão no controle remoto. Função Auto: O condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação. Ajuste preciso da posição da aleta: Facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Controle remoto em português: Oferece mais comodidade para operar o produto e ainda conta com um relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display. Especificações Técnicas Tipo de operação Quente e Frio Capacidade térmica (BTUs) 30.000 Compressor Rotativo Classificação de consumo (Selo Procel) A Dimensões da unidade externa (LAP) mm 980** x 790 x 440 Peso da unidade externa (kg) 75 kg Cor Branco Frequência 60 Hz Potência (W) 3.100 W Consumo de Energia (kW/h) 3,24 Tensão/Voltagem 220V Conteúdo da Embalagem - 1 Ar-Condicionado Split Electrolux ECOTurbo TE30R/TI30R				
34	AR CONDICIONADO-APARELHO	UND	37	R\$ 7.299,0000 R\$ 270.063,0000
Marca: CARRIER 42XQS36C5 Fabricante: CARRIER 42XQS36C5 Modelo / Versão: CARRIER 42XQS36C5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEM INSTALAÇÃO Especificações Ciclo:Frio Gás Refrigerante:R-410A Tipo de Tecnologia :Convencional Voltagem (V):220 Frequência (Hz):60 Fase:Monofásico Classificação INMETRO:A Cor da evaporadora:Branco Capacidade de Refrigeração (BTU/h):36.000 Capacidade de Refrigeração (kW/h):10,55 Eficiência Energética Refrigeração EER(W/W):3,26 Vazão de Ar máxima (m³/min):24,93 Regula velocidade do ar:SIM Timer:SIM Sleep:NÃO Swing:SIM Turbo:SIM Potência Elétrica Consumida - Refrigeração (W):3235 Corrente de Operação de Refrigeração (A):15,10 Disjuntor (A):30 Unidade Evaporadora (L x A x P) mm (Sem Embalagem):1200x233x628 Unidade Condensadora (L x A x P) mm (Sem Embalagem):623x759x623 Peso líquido Unidade Interna (Kg):27,2 Peso líquido Unidade Externa (Kg):43 Unidade Evaporadora (L x A x P) mm (Com Embalagem):1320x370x770 Unidade Condensadora (L x A x P) mm (Com Embalagem):640x867x640 Peso Bruto Unidade Evaporadora (Kg):36,7 Peso Bruto Unidade Condensadora (Kg):51,5 Conexão da Tubulação Líquida (mm):9,52 (3/8)				

Conexão da Tubulação Gás (mm):19,05 (3/4) Comprimento Máximo da Tubulação (M):30 Desnível Máximo (M):1,00 Tipo de Compressor:Twin rotary Área de Aplicação até(M²):45 Linha de Líquido:9,52 (3/8) Linha de Sucção:19,05 (3/4) Código da Unidade Interna (Evaporadora):42XQS36C5 Código da Unidade Externa (Condensadora):38CCK036515MC Gabinete da Unidade Externa (Condensadora):Metal Origem:Nacional NCM:8415.90.10/8415.90.20

43 FERRO DE PASSAR	UND	72	R\$ 140,0000	R\$ 10.080,0000
--------------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: WALITA**Fabricante:** WALITA**Modelo / Versão:** WALITA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Ferro a Vapor Comfort RI1430/3 Roxo - Philips Walita Modelo: RI1430/3 Cor: Roxo Solução Calc clean: Autolimpeza Capacidade do reservatório de água: 220 ml Preenchimento e esvaziamento de água: Orifício de abastecimento grande Saída de vapor constante: 15 g/min Lig/Desl: 1400 W Base: Antiaderente Spray: Sim Vapor extra: 70 g Saída de vapor: Na ponta Manual do usuário: Papel 100% reciclado

63 MÁQUINA LAVAR ROUPA	UND	54	R\$ 1.320,0000	R\$ 71.280,0000
------------------------	-----	----	----------------	-----------------

Marca: ELECTROLUX LT10B**Fabricante:** ELECTROLUX LT10B**Modelo / Versão:** ELECTROLUX LT10B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características Gerais Turbo Capacidade 10 kg: Lava mais roupa em menos tempo e espaço, economizando água, energia e produtos de limpeza. Lava até edredon Casal. Filtro pega-fiapos no agitador: Retém os fiapos desagradáveis que podem ficar nas roupas após a lavagem Exclusiva Tecla Economia: Praticidade total no reaproveitamento de água da lavagem para outros fins. Você economiza muito e ajuda o planeta. Dispenser sabão líquido: Uma peça exclusiva para ser colocada no dispenser caso você queira utilizar sabão líquido na lavagem. O dispenser de sabão líquido também é fácil de remover e lavar. Praticidade e flexibilidade no seu dia a dia. Régua indicadora: Você coloca as roupas no cesto e a régua indica qual nível de água deve ser selecionado e a quantidade de sabão (líquido ou pó) que deve ser colocado no dispenser. Exclusivo e inovador Multidispenser Muito mais prático: fácil de abrir e manusear. Interior removível que facilita a limpeza no dia a dia. 12 programas de lavagem Especialmente desenvolvidos para lavar adequadamente todos os tipos de roupas e sujeiras. Tecla Duplo Enxágue Para quem deseja ainda mais performance e limpeza das roupas. Tecla Turbo Secagem Centrifugação mais eficiente em um toque, roupas mais secas em menos tempo. Programa Rápido 19 minutos O mais rápido do mercado. Ideal para roupas pouco sujas 4 Níveis de água Você só utiliza a quantidade necessária de água, evitando desperdícios Tecla Avança Etapas Você pode avançar as etapas a qualquer momento. Muito mais flexibilidade na hora da lavagem. Cesto com 10 anos de garantia Em polipropileno especial muito mais resistente. Não enferruja nunca. Enxágues 2 Centrifugação Sim Água quente Não Elimina fiapos Sim - através do filtro Dispenser para sabão Sim Tipo Automática Capacidade (kg de roupas) 10 KG Acesso ao cesto Superior Especificações Técnicas Controles Eletromecânicos Velocidade de centrifugação (rpm) 800 Consumo de água 11,8 L/ciclo/kg Classificação de eficiência energética A Cor Branco Consumo de Energia A (menos 25% de consumo) Consumo (kWh) 0,31 Tensão/Voltagem 110V 220V Garantia 12 meses

64 MÁQUINA LAVAR ROUPA	UND	55	R\$ 1.730,0000	R\$ 95.150,0000
------------------------	-----	----	----------------	-----------------

Marca: ELECTROLUX LTD15**Fabricante:** ELECTROLUX LTD15**Modelo / Versão:** ELECTROLUX LTD15

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Electrolux Tipo de Produto Lavadora de Roupas Tipo de Abertura da Tampa Superior Consumo (Kw/h) 0,46 Kw/h Rotação do motor (rpm) 720 rpm Timer Não Filtro Sim Alças laterais Sim Visor de display digital Não Programas 12 programas de lavagem Cesto Plástico Pés niveladores Sim Eliminação de fiapos Sim Dispenser individuais Sim Tempo de vidro temperado Sim Tampa com visor transparente Sim Trava de segurança Sim Conteúdo da embalagem Lavadora e manual Voltagem 110v e 220v (não é bivolt) Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 102x66x73cm Peso aproximado do produto (Kg) 48kg Garantia do Fornecedor 12 meses Modelo LTD15 Referência do modelo LTD15

70 MÁQUINA SECAR ROUPA	UNIDADE	71	R\$ 2.076,9900	R\$ 147.466,2900
------------------------	---------	----	----------------	------------------

Marca: BRASTEMP BSR10AB**Fabricante:** BRASTEMP BSR10AB**Modelo / Versão:** BRASTEMP BSR10AB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características Tipo de piso Características Gerais - Programa Certo - Tecnologia Passe Fácil - Seca Edredon - Ciclo desodorizador - Ciclo suavizante - Ciclo para roupas delicadas - Led indicador de limpeza de filtro - Porta com trava de segurança - Porta de vidro temperado - Porta reversível Dimensões (AxLxP) cm: Altura mín. 81,2 /máx. 82,2* x Largura 60,6 x Profundidade 59 *Altura máxima: com o pé *Altura mínima: sem o pé Abertura Frontal Programas Super Carga (edredon); Carga Alta; Carga Média; Carga Baixa; Desodorizador Filtro Sim Secagem a frio Sim Sistema anti-rugas Sim Especificações Técnicas Capacidade 10 Kg Controles Mecânicos Velocidade de centrifugação (rpm) 56 Selo Procel (Classificação de consumo) A Cor Branco Consumo de Energia A (menos 25% de consumo) Consumo (kWh) 4,8 Tensão/Voltagem 110V 220V Garantia 12 meses Observações 1. Não nos responsabilizamos pela instalação/montagem deste produto. Para eventuais peças adicionais, bem como possíveis limitações à utilização de todas as funcionalidades, consulte o fabricante. 2. Foto meramente ilustrativa. Devido às normas da ABNT e às resoluções nº 13 de 2006, nº 2 de 2007 e nº 8 de 2009 do CONMETRO, os fabricantes estão mudando as tomadas para o novo padrão. Para utilizar este produto, será preciso adaptador ou a troca da tomada antiga. Não nos responsabilizamos por esta alteração. Informações Importantes Entrega do Produto Não nos responsabilizamos pelo transporte por escadas/elevadores, guincho ou içamento deste produto. Dimensões Secadora Brastemp 10 kg Ative! BSR10AB. 110VAltura82,00 CentímetrosLargura61,00 CentímetrosProfundidade59,00 CentímetrosPeso40,50 Quilos

78 PLASTIFICADORA	UND	66	R\$ 578,9900	R\$ 38.213,3400
-------------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: PLM23 MENNO**Fabricante:** PLM23 MENNO**Modelo / Versão:** PLM23 MENNO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abertura para inserção: 230 mm - Dimensões: 350,27 x 188,83 x 094,78 mm - Peso: 2,600 kg - Potência: 450W - Velocidade de plastificação: 310 mm/minuto - Tampa e base construídos em poliestileno de alto impacto - Cor: Bege

84 REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UND	83	R\$ 1.332,0000	R\$ 110.556,0000
---------------------------	-----	----	----------------	------------------

Marca: CONSUL CRC28**Fabricante:** CONSUL CRC28**Modelo / Versão:** CONSUL CRC28

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Consul Tipo de Produto 1 Porta Capacidade Líquida 219 Litros Capacidade Total de Armazenamento (em litros) 239 Consumo (Kw/h) 23,4 Kw/h Potência (w) 90 W Cor Branco Selo Procel Não Grades removíveis Sim Porta laticínios Sim Dispenser de água externo/interno Não Prateleiras na porta Sim Prateleiras de vidro temperado Não Recipiente para guardar gelo Sim Prateleiras reguláveis Não Desodorizador Não Iluminação interna Sim Alarme de porta aberta Não Compartimento extra frio Não Compartimento congelamento rápido Não Gaveta Sim Porta ovos Sim Separador de garrafas Sim Degelo automático Não Rodízios Não Pés niveladores Não Porta latas Não Porta reversível Não Painel eletrônico Não Controle de temperatura Sim Congelador Sim Trava de segurança Não Timer Não Mostrador frontal de temperatura Não Conteúdo da embalagem 1 Refrigerador Voltagem 110V ou 220V (não é bivolt) Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 148,6x47,7x65 Peso

aproximado do produto (Kg) 40Kg Garantia do Fornecedor 12 meses Mais informações Degelo Manual Modelo CRCZz fornecedor Whirlpool SA

99	TELEFONE SEM FIO	UND	162	R\$ 198,0000	R\$ 32.076,0000
----	------------------	-----	-----	--------------	-----------------

Marca: INTELBRAS TS40C

Fabricante: INTELBRAS TS40C

Modelo / Versão: INTELBRAS TS40C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição do produto Telefone Sem Fio Intelbras Ts 40C + Ramal 1.9Ghz Id.Chamadas Preto Bivolt Modelo TS 40C Tecnologia DECT 6.0 (1,910 1,920 GHz) Identificação de Chamadas DTMF e FSK Display Alfanumérico Ramais Capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais) Agenda 70 nomes/números Discagem Rápida 10 números Bloqueio de Teclado Sim Som de Teclado On/Off Registro de Chamadas 15 chamadas atendidas 20 chamadas não atendidas 15 realizadas Com data, hora e nome, se cadastrado na agenda Bloqueio de Discagem Sim, com senha Data e Hora Sim Despertador Sim Pré Dialing Sim Cadeado Sim Atendimento Programável Ao retirar o fone da base ou tecla liga Volume 4 opções de volume de toque + silencioso Tipos de Toque 7 Volume de Recepção 3 Menu Português, espanhol e inglês Indicador de Carga Ícone no display Duração da Chamada Cronômetro Código de Área Sim Flash Programável Sim Tom/Pulso Sim Funções Flash Redial Mute Tecla Intercom Intercomunicação entre ramais Comunicação entre Ramais Comunicação interna, transferência e conferência (somente entre fones da família TS 31, TS 40 e TS 60) Tecla Liga/Desliga Sim GAP GAP com família TS 60 Intelbras LED No fone e na base (carregando e em uso) Localizador Sim Fonte de Alimentação 7,5 V/300 mA Garantia 01 ano ofertada pelo fabricante

100	TELEVISOR	UND	104	R\$ 1.259,2400	R\$ 130.960,9600
-----	-----------	-----	-----	----------------	------------------

Marca: AOC LE32H1465

Fabricante: AOC LE32H1465

Modelo / Versão: AOC LE32H1465

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: TV 32" LED HD LE32H1465, 2 HDMI, 1 USB, 1 VGA - AOC Tipo de Painel: LED Tamanho da Tela: 32" Resolução: 1366x768 (HD) Frequência do painel: 60Hz Receptor Dgital Integrado (DTV): Sim Contraste (Dinâmico): 200 000:1 Brilho (cd/m²): 240 Tempo de Resposta: 8ms Digital Noise Reduction (redução digital de ruído na imagem): Sim Parental Control (controle dos pais): Sim Sleep Timer: Sim EPG (Electronic Program Guide - Gui Eletrônica de Programação): Sim Produto ecológico (menor consumo de energia) Sistema de cores: PAL-M/NTSC/PAL-N Sistema de áudio (estéreo) MTS-SAP Consumo (máximo): 60W Consumo em modo espera (standby, máximo): <0,5W Potência de áudio (RMS) 5 W + 5 W Vídeo Composto: 1 PC - VGA/RGB: 1 PC - Som (P2): 1 HDMI: 2 USB: 1 Saída de áudio/vídeo: 1 (digital áudio - SPDIF) Entrada para fone de ouvido: 1 Preparado para fixação em parede/painel (padrão de furação VESA Mount): Sim / TBC Peso Líquido: 4 Kg Peso Bruto com Embalagem: 5,5 Dimensões c/ base (L x A x P): 73 x 47,7 x 20,9 cm Dimensões s/ base (L x A x P): 73 x 43 x 7,5 cm Embalagem (L x A x P): 88,5 x 51,4 x 13,2 cm Garantia: 1 Ano (ofertada pelo fabricante)

101	TELEVISOR	UND	83	R\$ 2.427,9900	R\$ 201.523,1700
-----	-----------	-----	----	----------------	------------------

Marca: LG 49LH5150

Fabricante: LG 49LH5150

Modelo / Versão: LG 49LH5150

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca LG Referência 49LH5150. Cor Preto Modelo 49LH5150 Polegadas 49 " Tipo de TV LED Resolução Full HD 1920x1080p Conversor Digital sim Todos os televisores LG já vem com conversor digital integrado, pra você curtir seus conteúdos com altíssima qualidade. Tela Formato da tela 16:9. Ajustes do formato de tela - 16:9; - Just scan; - Definir por Programa; - 4:3; - Zoom; - Cinema; - Zoom 1. Velocidade do painel 60Hz Imagem Recursos de imagem - Vivo; - Foto; - Padrão; - Eco; - Cinema; - Torcida; - Jogos; - isf Expert1; - isf Expert2. Som Potência dos Alto-falantes 10W RMS. Recursos de áudio - Modos de Som: Padrão, Música, Cinema, Torcida, Notícias, Jogos; - Ajustes de Som: Balanço, Configuração personalizada, Clear Voice. Mute sim Som surround - Virtual Surround: Entrega mais imersão sonora e envolvimento para todos os seus conteúdos; - Clear Voice: Destaca a voz do ruído de fundo, entregando mais clareza sonora. Economia de energia Energy Saving. Closed caption sim SAP sim Sistema de cor PAL-N SBTVD PAL-M NTSC Conexões Conexões HDMI 1 Traseira. Conexões USB 1 Traseira. Entradas - 01 RF para TV aberta/TV a Cabo (Traseira); - 01 AV/Vídeo componente (Traseira) - P2. Padrão de furação VESA: 300 x 300. Energia Alimentação Bivolt Consumo aproximado de energia < 0,5W (65W em média). Peso aproximado Peso do produto com base 10,9 kg. Peso do produto sem base 10,6 kg. Peso do produto com embalagem 14,1 kg. Dimensões do produto Largura 110,8 cm. Altura 69,6 cm. Profundidade 20,9 cm. Dimensões do produto sem base Largura 110,8 cm. Altura 65,7 cm. Profundidade 8,15 cm. Dimensões da embalagem Largura 119,5 cm. Altura 75,9 cm. Profundidade 15 cm. Garantia Prazo 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Funções Extras: - Painel IPS: Oferece excelente qualidade de imagem e não importa onde você esteja sentado, você sempre tem o melhor ângulo de visão; - Game TV: Com a Game TV você conta com jogos na memória do televisor pra se divertir quando quiser. É entretenimento pra toda sua família. Os televisores já vem com 3 jogos divertidos na memória (Paper Boy, Soccer Punch e Tiny Tanks), e o usuário ainda pode fazer download de outros 3 jogos direto do site da LG; - Screen Capture: Com esta função você pode capturar as imagens da sua TV digital aberta direto em um USB; - Music Catch: Permite que você grave o áudio dos seus programas preferidos da TV digital aberta direto em um USB. Temperatura de Cor Quente/Frio/Médio. Relógio Ligar/Desligar TV e Função Soneca. Itens inclusos - 01 TV LED; - Base para parafusos de fixação; - Cabo de força (Padrão ABNT); - Organizador de Cabos; - Manual do Usuário; - Controle Remoto; - Pilhas AAA.

102	TELEVISOR	UND	98	R\$ 3.339,0000	R\$ 327.222,0000
-----	-----------	-----	----	----------------	------------------

Marca: SAMSUNG UN50KU6000

Fabricante: SAMSUNG UN50KU6000

Modelo / Versão: SAMSUNG UN50KU6000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Smart TV 50" Ultra HD 4K UN50KU6000GXZD WiFi, 2 USB, 3 HDMI, Gamefly, 120Hz Motion Rate - Samsung Modelo: UN50KU6000GXZD Tela Tamanho da tela: 50" Resolução: 3.840 x 2.160 Ponto Quântico: Não Tela Curva: Não Painel de 10 Bits: Não Audio Potência Sonora (RMS): 20W Woofer: Não Multiroom Link: Sim TV SoundConnect: Não Vídeo Motion Rate (Hz): 120 HDR: HDR Premium Micro Dimming: UHD Dimming Auto Dept Enhancer: Não Smart TV Samsung Smart TV: Sim Aplicativos: Sim Jogos (download): Não Gamefly (streaming): Sim Convergência Smartphone para TV (espelhamento): Sim App Casting: Sim Bluetooth: Não Conectividade HDMI: 3 USB: 2 Entrada de Rede: 1 HDMI ARC: Sim Wifi Embutido: Sim Design Cor Frontal: Dark Titan Base com giro: Não Recursos 3D: Não Processador: Quad-Core Acessórios Modelo Controle Remoto: TM1640A Controle Remoto Smart: Não Bateria (para controle remoto): Sim Fonte de energia: AC100-240V 50/60HZ Consumo máximo de energia: 195W Consumo de energia (stand by): 0,3W Peso c/ base: 13.2 kg Peso s/ base: 12.2 kg Peso c/ embalagem: 17.5 Dimensões c/ base (L x A x P): 112.89 x 72.37 x 31.05 cm Dimensões s/ base (L x A x P): 112.89 x 65.44 x 6.3, cm Dimensões c/ embalagem (L x A x P): 136.20 x 75.50 x 15.20 cm Garantia: 1 Ano (ofertada pelo fabricante)

104	TELEVISOR	UND	113	R\$ 2.160,0000	R\$ 244.080,0000
-----	-----------	-----	-----	----------------	------------------

Marca: AOC LE43S5760

Fabricante: AOC LE43S5760

Modelo / Versão: AOC LE43S5760

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Smart TV 43" LED FULL HD LE43S5760 2 USB, 3 HDMI, TV Digital, Controle c/ botão Netflix - AOC NCM: 8528.72.00 Brilho: (cd/m²): 260 Consumo (máximo): 60W Smart TV: Sim Contraste (Dinâmico): 200 000:1 Digital Noise Reduction (Redução Digital de Ruído na Imagem): Não Frequência do Painel: 60 Hz Potência de Áudio (RMS): 8 W + 8 W Receptor Digital Integrado (DTV) Sim Resolução (modo Monitor - máxima via VGA/RGB) 1920 x 1080

Resolução (modo TV): 1920 x 1080 (Full HD) Tamanho da Tela (Polegadas): 43" Tempo de Resposta: 12ms Tipo de Painel: LED
CARACTERÍSTICAS FÍSICAS Dimensões c/ base (A x L x P): 61,5 X 96,8 x x 20,2cm Dimensões s/ base (A x L x P): 57,6 x 96,8 x 8,5cm Embalagem (L x A x P): 13,3 x 103,4 x 64,5cm Empilhamento máximo: 6 Peso Bruto com Embalagem (Kg): 10,5kg Peso líquido (Kg): 8,21kg Preparado para Fixação em Parede/Painel (Padrão de Furação VESA Mount) - VESA MOUN: 20,0 x 20,0cm CONEXÕES HDMI: 3 LAN: (para Conexão de Rede Via Cabo - Internet): 1 Saída de Áudio/Vídeo: 1 (Digital Áudio - SPDIF) USB: 2 Vídeo Composto: 2 RECURSOS Consumo em Modo Espera (Standby, Máximo): < 1W EPG (Electronic Program Guide - Guia Eletrônico de Programação): Sim Parental Control (Controle dos Pais): Sim Sistema de Cores: PAL-M/NTSC/PAL-N Sleep Timer: Sim TV Conectada (Internet) - Acesso a Conteúdos Exclusivos Via Cabo (LAN) ou Wi-Fi (Usando Mini Adaptador USB Wireless AOC AWA-100): Sim **CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE** Sistema de Áudio (Estéreo): MTS-SAP Produto ecológico (Menor Consumo de Energia): Sim Garantia: 1 ano (ofertada pelo fabricante)

291 COIFA	UND	70	R\$ 1.450,0000	R\$ 101.500,0000
-----------	-----	----	----------------	------------------

Marca: SUGGAR TP0391IX

Fabricante: SUGGAR TP0391IX

Modelo / Versão: SUGGAR TP0391IX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COIFA, NOME COIFA - COIFA DE PAREDE INOX 90 CM COM DUTO REGULADOR; A COIFA DE PAREDE DE 90 CM POSSUI ALTURA REGULÁVEL DO DUTO, DUPLA FUNÇÃO: FUNCIONA COMO EXAUSTOR E TAMBÉM COMO DEPURADOR, SEM NECESSIDADE DE SAÍDA DE AR EXTERNA, E MANTÉM CAPACIDADE DE SUÇÃO DE 820M /H. COIFA DE PAREDE FABRICADA EM AÇO INOX E VIDRO TEMPERADO, PARA FOGÕES DE 05 OU 06 BOCAS, COM BOTÕES DE CONTROLE DE VELOCIDADE, LIGA E DESLIGA.; FUNCIONA SEM SAÍDA DE AR EXTERNA, POIS POSSUI DEPURADOR DE AR.; ALTURA REGULÁVEL: UTILIZANDO O DUTO REGULADOR DE ALTURA QUE ACOMPANHA O PRODUTO: ALTURA MÁXIMA 99 E MÍNIMA 40 CM.; ILUMINAÇÃO: 02 LÂMPADAS; MATERIAL: AÇO INOX E VIDRO TEMPERADO; VELOCIDADE: 03 VELOCIDADES; POTÊNCIA: 290 WATTS; VOLTAGEM: 220 VOLTS; DIMENSÕES (L X A X P): 90 X 105 X 50 CM.; PESO: 17 KG; MODELO DE REFERÊNCIA: TP0391IX (ESMERALDA)

Total do Fornecedor: **R\$ 2.850.155,7600**

05.312.367/0001-64 - TECHNODATA COMPUTADORES LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL	UND	93	R\$ 1.198,0000	R\$ 111.414,0000

Marca: Sony

Fabricante: Sony

Modelo / Versão: CyberShot DCS-H300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera Digital Sony Cybershot 20.1 MP, zoom 35X, 3D, Panorâmica, Full HD

24	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL	UND	51	R\$ 1.999,0000	R\$ 101.949,0000
----	----------------------------	-----	----	----------------	------------------

Marca: Sony

Fabricante: Sony

Modelo / Versão: CyberShot DSA-HX200V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera Digital Sony CyberShot, 18.2 MP, zoom 30X, 3D, GPS, Full HD

Total do Fornecedor: **R\$ 213.363,0000**

05.434.521/0001-70 - ENGEWORK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	CAIXA TÉRMICA	UND	170	R\$ 689,9900	R\$ 117.298,3000

Marca: TERMOBOX

Fabricante: TERMOBOX

Modelo / Versão: Hot-100 modelo Hot Box GN 30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AIXA TÉRMICA, NOME CAIXA TERMICA - CAIXA TÉRMICA COM TAMPA, PARA TRANSPORTE DE ALIMENTOS, EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, FECHOS INOXIDÁVEIS, DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS 64X47X31CM, DIMENSÕES EXTERNAS MÍNIMAS 85X60X45CM, PESO 17KG, COM DUAS CUBAS GASTRONORM COM TAMPA 1/1 180 MM, ISOLAÇÃO TÉRMICA-CALOR, 89,0Cº-76,7Cº EM 4 HORAS, ISOLAÇÃO TÉRMICA-FRIO, MANTEM 1ºC EM 4 HORAS, COR AZUL

26	CIRCULADOR AR	UND	110	R\$ 308,0000	R\$ 33.880,0000
----	---------------	-----	-----	--------------	-----------------

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: VENTISOL 50 CM 5 PÁS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIRCULADOR AR, NOME CIRCULADOR DE AR DOMESTICO - CIRCULADOR DE AR, DIÂMETRO 45CM, INCLINÁVEL, NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES, NO MÍNIMO 5 HÉLICES, POTÊNCIA 150W, TENSÃO 220V, GRADE FIXA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL.

71	MÁQUINA LAVAR ROUPA	UND	65	R\$ 3.099,9000	R\$ 201.493,5000
----	---------------------	-----	----	----------------	------------------

Marca: samsung

Fabricante: samsung

Modelo / Versão: samsung 10 kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA LAVAR ROUPA, NOME MAQUINA LAVAR ROUPA - DOMESTICO - MÁQUINA LAVA E SECA, 220V, ABERTURA DA TAMPA: FRONTAL, CAPACIDADE 10KG, TEMPEATURA DA ÁGUA FRIO/QUENTE, FUNÇÕES CENTRIFUGA, ENXAGÜA, LAVA, MOLHO, PASSA FÁCIL, SECA, COM TIMER, COM FILTRO, SISTEMA DE TURBILHONAMENTO VERTICAL, VISOR DE DISPLAY DIGITAL, PAINEL DIGITAL, TAMPO DE VIDRO TEMPERADO, TRAVA DE SEGURANÇA, DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE 1 ANO.

Total do Fornecedor: **R\$ 352.671,8000**

05.530.834/0001-22 - DUNAS COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	BICICLETA	UND	61	R\$ 1.199,4000	R\$ 73.163,4000

Marca: houston

Fabricante: HOUSTON

Modelo / Versão: SUPER FORTE BARRA CIRCULAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BICICLETA BARRA CIRCULAR ESPECIFICAÇÕES RODAS CUBO TRASEIRO AÇO CARBONO CROMADO, 36 FUROS CUBO DIANTEIRO AÇO CARBONO CROMADO, 36 FUROS AROS HOUSTON EMÇO CROMADO A PNEU CONVENCIONAL PRETO RAIÃO AÇO 2.0X276MM MANOPLA PVC PRETA ABRAÇADEIRA DO SELIM RODA LIVRE 20 DENTES BAGAGEIRO

AÇO CARBONO REFORÇADO PARALAMA EM AÇO CARBONO DESCANSO LATERAL EM AÇO CARBONO CROMADO ACESSÓRIOS CAMPAINHA, ESPELHO, FOLHETO, MANUAIS E REFLETORES. QUADRO TAMANHO DA BICICLETA E/ OU QUADRO ARO 26 QUADRO UTILITÁRIO MASCULINO EM AÇO CARBONO GARFO AÇO CARBONO MOVIMENTO DE CENTRAL 45MM CAIXA DE DIREÇÃO STANDARD COMPONENTES SUPORTE DO GUIDÃO AÇO CARBONO CROMADO PEDAL PLÁSTICO COM REFLETOR, 1/2" SELIM LARGO COM 2(DUAS) MOLAS CANOTE DO SELIM AÇO CARBONO CROMADO 22.2X280MM GUIDÃO AÇO CARBONO CROMADO TRANSMISSÃO PEDIVELA / COROA MONOBLOCO 165MM CROMADO RODA LIVRE/ CASSETE RODA LIVRE 20 DENTES MAÇANETA DE FREIO AÇO CROMADO COM MANOPLA PLÁSTICA SISTEMA DE FREIO FREIO VARÃO NÚMERO DE MARCHAS MONOVELOCIDADE CORRENTE GROSSA PRETA

Total do Fornecedor: R\$ 73.163,4000

06.033.741/0001-55 - D.S.N ELETRICA FERRAGENS E SERVICOS - EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ABAJUR	UND	95	R\$ 288,7100	R\$ 27.427,4500

Marca: prime iluminação

Fabricante: prime iluminação

Modelo / Versão: prime iluminação

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAJUR DE MESA CLÁSSICA PRETO METAL TECIDO, POTENCIA(W) 60W E CONSUMO(KW/H) 60 W E 220V.

110	ALICATE AMPERÍMETRO	UND	50	R\$ 62,9900	R\$ 3.149,5000
-----	---------------------	-----	----	-------------	----------------

Marca: foxlux

Fabricante: foxlux

Modelo / Versão: foxlux

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE AMPERÍMETRO, NOME ALICATE AMPERIMETRO - ALICATE AMPERIMETRO PORTATIL, COM MULTÍMETRO E MEDIDOR DE TEMPERATURA, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE 3.1/2 DÍGITOS, QUE PERMITE VIZUALIZAÇÃO EM QUALQUER CONDIÇÃO DE ILUMINAÇÃO. ALIMENTAÇÃO POR BATERIA 9 V, COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 150 H.

Total do Fornecedor: R\$ 30.576,9500

07.623.876/0001-33 - TOTAL COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
124	CORTADOR DE FERRO	UND	80	R\$ 690,0000	R\$ 55.200,0000

Marca: Stanley

Fabricante: Stanley

Modelo / Versão: STEL701

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORTADORA DE METAIS PROFISSIONAL POTÊNCIA: 2.000 WATTS DIÂMETRO DO DISCO DE CORTE: 355 MM FURO CENTRAL: 25,4 MM ROTAÇÃO SEM CARGA: 3.500 MIN - 1 PESO: 16,6 KG220 / 230 V ACOMPANHAM: CHAVE DE BOCA, DISCO ABRASIVO DE CORTE DE 14".

128	MAQUINA INDUSTRIAL DE ESMERILHAR	UND	61	R\$ 178,0000	R\$ 10.858,0000
-----	----------------------------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: Black&Decker

Fabricante: Black&Decker

Modelo / Versão: G720

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESMERILHADEIRA ANGULAR 4 1/2" PROFISSIONAL POTÊNCIA: 720 WATTS ROTAÇÃO SEM CARGA: 2.800 - 9.300 MIN - 1 DISCO DE DESBASTE / CORTE: 4/12" (115 MM) EIXO: M 14 PESO: 1,5 KG 220 / 230 V ACOMPANHAM: EMPUNHADEIRA AUXILIAR (SEM VC), FLANGE, O - RING, PORCA REDONDA, CHAVE DE PINOS, CAPA DE PROTEÇÃO.

129	MAQUINA INDUSTRIAL DE ESMERILHAR	UND	37	R\$ 461,0000	R\$ 17.057,0000
-----	----------------------------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: Stanley

Fabricante: Stanley

Modelo / Versão: STGL2218

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESMERILHADEIRA ANGULAR 7" PROFISSIONAL POTÊNCIA: 1.400 WATTS ROTAÇÃO SEM CARGA: 7.000 MIN - 1 DISCO DE DESBASTE 7" (180MM), DISCO DE CORTE 7" (180MM), EIXO: M 14, PESO: 3,3 KG, 220 / 230 V, ACOMPANHAM: EMPUNHADEIRA AUXILIAR (SEM VC), PORCA REDONDA, CHAVE DE PINOS, CAPA DE PROTEÇÃO.

134	FURADEIRA	UND	62	R\$ 280,0000	R\$ 17.360,0000
-----	-----------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: Stanley

Fabricante: Stanley

Modelo / Versão: STDH8013

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FURADEIRA DE IMPACTO REVERSIVEL PROFISSIONAL. POTÊNCIA: 701 WATTS ROTAÇÃO SEM CARGA: 0 - 1.000 / 3.000 MIN - 1 MANDRIL: 1/2" - 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: CONCRETO 20 /13 MM/13 / 08MM/40 / 25MM PESO: 2,2 KG 220 / 230 V ACOMPANHAM: EMPUNHADEIRA AUXILIAR, CHAVE DE MANDRIL, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE.

143	LIXADEIRA MANUAL / ELÉTRICA / INDUSTRIAL	UND	39	R\$ 800,0000	R\$ 31.200,0000
-----	--	-----	----	--------------	-----------------

Marca: Bosch

Fabricante: Bosch

Modelo / Versão: GWS 13-125 CI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXADEIRA ANGULAR, LINHA PROFISSIONAL, COM 1.200 WATTS, ROTAÇÃO MÍNIMA ATÉ 10000 RPM, EM MATERIAL ISOLANTE E DE DUREZA RESISTENTE A GOLPES, ACOMPANHADA DE DISCO DE DESBASTE, SISTEMA DE LABIRINTO, EMPUNHADURA AUXILIAR LATERAL, TENSÃO 110/220 V OU 220 V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL.

159	MORSA DE BANCADA	UND	37	R\$ 149,8600	R\$ 5.544,8200
-----	------------------	-----	----	--------------	----------------

Marca: Metalcava

Fabricante: Metalcava

Modelo / Versão: 3279

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MORSA/TORNO DE BANCADA PROFISSIONAL Nº05

Total do Fornecedor: R\$ 137.219,8200

09.137.879/0001-92 - SOLETRANDO MOVEIS ESCOLARES EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	ARMÁRIO	UND	156	R\$ 898,9000	R\$ 140.228,4000

Marca: SOLETRANDO MOVEIS

Fabricante: SOLETRANDO MOVEIS

Modelo / Versão: AR-004

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO, NOME ARMÁRIO - ARMÁRIO DE ACO TIPO ROUPEIRO COM 8 PORTAS, (4

VÃOS COM 2 PORTAS) CONFECIONADO EM CHAPA 22, PITÃO PARA CADEADO, PORTA ÇABIDES, VENEZIANA DE VENTILAÇÃO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA, DIMENSÕES MÍNIMAS (CXLXA) 1900 X 1200 X 400 MM.

Total do Fornecedor: **R\$ 140.228,4000**

09.299.377/0001-68 - M.C. INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	APARELHO TELEFÔNICO	UND	101	R\$ 74,0000	R\$ 7.474,0000

Marca: intelbras

Fabricante: intelbras

Modelo / Versão: audio plus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO TELEFÔNICO, NOME APARELHO TELEFONICO - APARELHO TELEFONICO COM FIO COM ÁUDIO AMPLIFICADO, COR PRETO, TECLAS GRANDES DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, TECLAS DE MEMÓRIA PARA DISCAGEM RÁPIDA, AJUSTE DE ÁUDIO, SINAL LUMINOSO DE CAMPAINHA, FUNÇÕES MUTE, FLASH E REDIAL, ACOMPANHADO DE 2 PILHAS AAA, UTILIZADAS PARA PRESERVAR OS NÚMEROS ARMAZENADOS NA MEMÓRIA DO APARELHO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL

9	BATEDEIRA DOMÉSTICA	UND	36	R\$ 390,0000	R\$ 14.040,0000
---	---------------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: arno

Fabricante: arno

Modelo / Versão: arno

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATEDEIRA DOMÉSTICA, NOME BATEDEIRA DOMÉSTICA - BATEDEIRA PLANETÁRIA DOMÉSTICA, COM 8 VELOCIDADES, CAPACIDADE DA TIGELA 4 LITROS, COPO EM PLÁSTICO, BATEDORES EM METAL, VOLTAGEM 220V, 300W, DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE 1 ANO.

41	ESTABILIZADOR TENSÃO	UND	230	R\$ 475,0000	R\$ 109.250,0000
----	----------------------	-----	-----	--------------	------------------

Marca: ts shara

Fabricante: TS SHARA

Modelo / Versão: TS SHARA powerest 1500 va bivolt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTABILIZADOR TENSÃO, NOME ESTABILIZADOR - TENSÃO - ESTABILIZADOR VOLTAGEM, CAPACIDADE 1,5 KVA, TENSÃO 110/220V (BIVOLT AUTOMÁTICO) CORPO EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO E ANTI-CHAMA, PORTA FUSÍVEL EXTERNO, CHAVE LIGA DESLIGA, CABO DE FORÇA COM COMPRIMENTO MÍNIMO 80CM, LED DE AVISO DE FUNCIONAMENTO, MÍNIMO DE 4 TOMADAS DE SAÍDA, POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME NBR 14373.

49	FORNO ELÉTRICO	UND	77	R\$ 433,0000	R\$ 33.341,0000
----	----------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: panasonic

Fabricante: panasonic

Modelo / Versão: panasonic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO ELÉTRICO, NOME FORNO A ELETRICIDADE PARA COZINHA - FORNO MICROONDAS CAPACIDADE 22L, COR BRANCA, TENSÃO 220V, DIMENSÕES APROXIMADAS 26,2X45X29CM

51	FORNO ELÉTRICO	UND	68	R\$ 449,2000	R\$ 30.545,6000
----	----------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: midea

Fabricante: midea

Modelo / Versão: midea

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO ELÉTRICO, NOME FORNO A ELETRICIDADE PARA COZINHA - FORNO MICROONDAS, CORPO METÁLICO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA, COR BRANCA, CAPACIDADE MÍNIMA 27 LITROS, PORTA COM VISOR DE VIDRO E TRAVA DE SEGURANÇA, TENSÃO 110/220 V OU 220 V, POTÊNCIA MÍNIMA 900W, PRATO GIRATÓRIO PARA NO MÍNIMO 3KG DE ALIMENTOS, RELÓGIO E TIMER, ILUMINAÇÃO INTERNA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL.

Total do Fornecedor: **R\$ 194.650,6000**

09.813.581/0001-55 - FORMA OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E INTERIORES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 3	-	-	-	R\$ 10.238.465,0000
	GRUPO 4	-	-	-	R\$ 8.247.046,0000

Total do Fornecedor: **R\$ 18.485.511,0000**

10.278.886/0001-93 - DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
93	SUPORE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO	UND	68	R\$ 116,2100	R\$ 7.902,2800

Marca: brasforma

Fabricante: frasforma

Modelo / Versão: sbrp135

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE COMPATÍVEL LCD, PLASMA, E LED ATÉ 42", EM ALUMÍNIO E AÇO CARBONO, ARTICULAÇÕES: MOVIMENTO HORIZONTAL DE 90° PARA DIREITA OU ESQUERDA GRAÇAS AO SUPER BRAÇO, FURAÇÃO VESA EM CM: 7,5X7,5CM, 10X10CM, 20X10CM, 20X20CM, 30X30CM, 40X40CM. INCLUSO: PARAFUSOS DE FIXAÇÃO; ORGANIZADOR DE CABOS, MANUAL E GABARITO DE INSTALAÇÃO.

Total do Fornecedor: **R\$ 7.902,2800**

10.378.106/0001-87 - COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
149	LIXADEIRA MANUAL / ELÉTRICA / INDUSTRIAL	UND	14	R\$ 3.902,6000	R\$ 54.636,4000

Marca: Baldan

Fabricante: Baldan

Modelo / Versão: LFH-2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixadeira - Marca: Baldan - Modelo: LFH-2 - Lixadeira versátil e de fácil transporte, para diversos tipos de trabalho. Pode-se trabalhar com lixa para madeiras ou lixa para metais. Máquina muito utilizada também em indústrias metalúrgicas. Seu posicionamento de trabalho é de 0 a 90° facilitando ainda mais as operações. Dimensões da mesa: 530 x 160 mm; Diâmetro do disco de lixa: 250 mm; Rotação do disco de lixa: 2580 rpm; Inclinação da mesa do disco: 45°; Dimensões da fita de lixa: 1480 x 150 mm; Posição de trabalho: 0-90°; Potência necessária: 1cv Iip; Peso líquido aproximado: 78 kg. - Procedência: Nacional - Garantia: 12 meses fornecida pelo fabricante

152 MARTELETE ELETRICO	UND	39	R\$ 2.395,8000	R\$ 93.430,2000
------------------------	-----	----	----------------	-----------------

Marca: Bosch**Fabricante:** Bosch**Modelo / Versão:** GBH 2-28D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martetele Rompedor - Marca: Bosch - Modelo: GBH 2-28D - Potência: 850 W; Tensão: 220 V; Impactos por minuto: 0 - 4.000 ipm; Força de impacto: 3,2 J; Mandril de troca rápida: SDS-plus; Diâmetro máx. perfuração: Concreto 4 - 28 mm / Metal 1,6 - 13 mm / Madeira 3 - 30 mm; Função rompedor/martetele: Sim; Função perfuração: Com ou sem impacto; Peso: 2,8 kg; Acompanham: Maleta para transporte e armazenamento; Limitador de profundidade; Empunhadura auxiliar - Procedência: Importado - Garantia: 12 meses fornecida pelo fabricante

174 SERRA ELETRICA	UND	33	R\$ 10.960,2700	R\$ 361.688,9100
--------------------	-----	----	-----------------	------------------

Marca: Possamai**Fabricante:** Possamai**Modelo / Versão:** SFA-600

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra Fita - Marca: Possamai - Modelo: SFA-600 - Serra fita com volante de 600mm; dimensões da mesa: 800 x 600mm; diâmetro dos volantes: 600mm; rotação dos volantes: 700 RPM; comprimento máximo da fita: 4200mm, comprimento mínimo da fita: 4000mm; largura máxima da fita: 1.1/4pol; altura máxima de corte: 300mm; largura máxima de corte: 520mm; inclinação da mesa: 45°; motorização: 2CV trifásico 4 polos 220/380V. Embalagem: 1150 x 870 x 2220mm, peso aproximado: 170Kg. - Procedência: Nacional - Garantia: 12 meses fornecida pelo fabricante

Total do Fornecedor: **R\$ 509.761,5100**

11.094.173/0001-32 - OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

16 CAFETEIRA ELÉTRICA	UND	94	R\$ 600,0000	R\$ 56.400,0000
-----------------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: Consercaf**Fabricante:** Consercaf**Modelo / Versão:** C10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Consercaf Modelo C10 CAFETEIRA INDUSTRIAL CILÍNDRICA EM AÇO INOX, DEPÓSITO DE 10 LITROS, COM TAMP, SACO COADOR E ARO COADOR, TERMOSTATO REGULÁVEL, POTÊNCIA 1.500 W, TENÇÃO 220V/60/1, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL.

82 REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UND	76	R\$ 800,0000	R\$ 60.800,0000
---------------------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: Electrolux**Fabricante:** Electrolux**Modelo / Versão:** Re120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Electrolux Modelo Re120 REFRIGERADOR 1 PORTA, TIPO FRIGOBAR, CAPACIDADE 122 LTS TENSÃO 220 VOLTS FREQUÊNCIA 60WZ CONSUMO KH/MÊS 19,1 CLASSE 'A'. GARANTIA 12 MESES

105 UMIDIFICADOR E PURIFICADOR AMBIENTE	UND	230	R\$ 90,0000	R\$ 20.700,0000
---	-----	-----	-------------	-----------------

Marca: Ventisol**Fabricante:** Ventisol**Modelo / Versão:** U03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Ventisol Modelo U3 UMIDIFICADOR DE AR VENTISOL ULTRASÔNICO U-03, 3,5 L, BIVOLT Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; Procedência Importado Prazo de Entrega 20(Vinte) dias Validade da Proposta 60(Sessenta) dias Garantia 12(doze) meses

107 VENTILADOR	UND	215	R\$ 154,9900	R\$ 33.322,8500
----------------	-----	-----	--------------	-----------------

Marca: Ventisol**Fabricante:** Ventisol**Modelo / Versão:** Voc60Cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Ventisol Modelo Voc60Cm VENTILADOR DE COLUNA 60 CM, 03 VELOCIDADES, POTÊNCIA MÍNIMA 160 W, PRETO, SISTEMA DE OSCILAÇÃO AUTOMÁTICO, INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL, TENSÃO 220 V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL. Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; Procedência Nacional Prazo de Entrega 20(Vinte) Validade da Proposta 60(Sessenta) dias Garantia 12(doze) meses

108 VENTILADOR	UND	180	R\$ 84,9300	R\$ 15.287,4000
----------------	-----	-----	-------------	-----------------

Marca: Ventisol**Fabricante:** Ventisol**Modelo / Versão:** Notos Mesa50Cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Ventisol Modelo Notos Mesa 50cm VENTILADOR DE MESA, MÍNIMO 80W DE POTÊNCIA, 220V, DIÂMETRO 40CM, COM POSSIBILIDADE DE INCLINAÇÃO DO FLUXO DE AR, CONTROLE DE VELOCIDADES POR SELETOR (BAIXA, MÉDIA, ALTA E DESLIGADO), MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE 1 ANO.

Total do Fornecedor: **R\$ 186.510,2500**

11.244.512/0001-10 - DAL-MASO E DAL-MASO LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

72 MESA	UND	91	R\$ 881,6800	R\$ 80.232,8800
---------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: Goellner**Fabricante:** Goellner**Modelo / Versão:** especial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: MESA, NOME MESA - MESA CENTRO (TIPO TENDENCE TAMBURATO) - TAMPO EM TAMBURATO DE 50 MM REVESTIDO EM BP COM BORDAS DE PVC; - REVESTIDA EM BP; CORES DISPONÍVEIS: TERRANO COM PRETO; MEDIDAS: 1000 X 590 X 250; DIMENSÕES: COMP. - 1100 MM; PROFUN. - 680 MM; ALTURA - 249 MM; PESO: 20.60.

74 MESA	UND	106	R\$ 2.895,7000	R\$ 306.944,2000
---------	-----	-----	----------------	------------------

Marca: Goellner**Fabricante:** Goellner**Modelo / Versão:** especial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: MESA, NOME MESA - MESA DE SALA DE JANTAR (TIPO ESSENZA DIPLOMATA) - MESA COM TAMPO DE MADEIRA E DETALHE DE VIDRO PRETO AO CENTRO 08 LUGARES, COM MEDIDAS: 2.20 X 1.06 OU 1.86 X 1.06; CADEIRAS MODELO (TIPO MIAMI) COM VARIADOS ESTILOS DE ESTAMPA; 05 OPÇÕES DE CORES NA MADEIRA.

76 MOBILIÁRIO FERRO / MADEIRA - PISCINA / JARDIM	UND	104	R\$ 1.380,5200	R\$ 143.574,0800
--	-----	-----	----------------	------------------

Marca: Butzke**Fabricante:** Butzke**Modelo / Versão:** especial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: MOBILIÁRIO FERRO / MADEIRA - PISCINA / JARDIM, NOME MOBILIÁRIO FERRO - PISCINA / JARDIM (CAD - MOBILIÁRIO PISCINA / JARDIM (CADEIRA E MESA CONJUNTO DE VARANDA COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONJUNTO COMPOSTO POR UM SOFÁ DE 2 LUGARES, DUAS POLTRONAS E UMA MESA DE CAFÉ, INCLUINDO ALMOFADAS, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, 100% RESINA EM POLIPROPILENO, SER IMPERMEÁVEL, POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV E SER INDICADO PARA TODAS AS CONDIÇÕES METEOROLÓGICAS. DIMENSÕES: CADEIRAS: LARGURA 75 CM; PROFUNDIDADE 70 CM; ALTURA 79 CM; SOFÁ: LARGURA 128 CM; PROFUNDIDADE 70 CM; ALTURA 79 CM; MESA: LARGURA 77 CM; PROFUNDIDADE 57 CM; ALTURA 42 CM. CÓDIGO CATMAT 66583

Total do Fornecedor: **R\$ 530.751,1600**

11.278.426/0001-28 - DOCELAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	APARELHO COMPLETO SERVIÇO DE JANTAR	UND	76	R\$ 772,0500	R\$ 58.675,8000

Marca: Yangzi**Fabricante:** Yangzi**Modelo / Versão:** PORCELANA BRANCA 42 pcs

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO DE JANTAR PORCELANA BRANCA 42 PÇ, COTEM: 06 PRATOS RASOS, 06 PRATOS FUNDOS, 06 PRATOS DE SOBREMESA, 06 XÍCARAS DE CHÁ C/ PIRES E 06 XÍCARAS DE CAFÉ C/ PIRES. MARCA: Yangzi. FABRICANTE: Yangzi. MODELO/VERSÃO: PORCELANA BRANCA 42 pcs. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

3	APARELHO COMPLETO SERVIÇO DE JANTAR	UND	111	R\$ 681,3000	R\$ 75.624,3000
---	-------------------------------------	-----	-----	--------------	-----------------

Marca: Yangzi**Fabricante:** Yangzi**Modelo / Versão:** PORCELANA BRANCA 42 pcs

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO DE JANTAR PORCELANA BRANCA 42 PÇ. 6 PRATOS RASO (D = 29CM) 6 PRATOS FUNDO (D = 24CM) 6 PRATOS SOBREMESA (D = 23CM) 6 XÍCARAS DE CHÁ (V = 200ML), 6 PIRES (D = 17CM), 6 XÍCARAS DE CAFÉ (V = 75ML), 6 PIRES DE CAFÉ (D = 13CM). MARCA: Yangzi. FABRICANTE: Yangzi. MODELO/VERSÃO: PORCELANA BRANCA 42 pcs. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

8	ASPIRADOR PÓ/LÍQUIDO	UND	34	R\$ 1.849,0000	R\$ 62.866,0000
---	----------------------	-----	----	----------------	-----------------

Marca: Black And Decker**Fabricante:** Black And Decker**Modelo / Versão:** MOD. PÓ E LÍQUIDO 2800W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASPIRADOR DE PÓ E LÍQUIDO 2800W, TANQUE INOX, DOIS MOTORES DE 1400W, 220V, ALCANCE MÍNIMO DE 2 METROS DA MANGUEIRA DE ASPIRAÇÃO FLEXÍVEL, ACOMPANHADO DE TUBOS INTERMEDIÁRIOS E BOCAIS PARA CARPETES, PISOS E CANTOS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL MARCA: Black And Decker. FABRICANTE: Black And Decker. MODELO/VERSÃO: MOD. PÓ E LÍQUIDO 2800W. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

25	CHUVEIRO ELÉTRICO	UND	190	R\$ 146,9900	R\$ 27.928,1000
----	-------------------	-----	-----	--------------	-----------------

Marca: Fame**Fabricante:** Fame**Modelo / Versão:** Ref. 4 Temp.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUVEIRO ELÉTRICO, CORPO METÁLICO, ACABAMENTO CROMADO, QUATRO TEMPERATURAS, COM TECLAS PLÁSTICAS ISOLANTES E DESLIZANTES, ATERRAMENTO NA ENTRADA E NA SAÍDA DE ÁGUA, TENSÃO 110/220 V OU 220 V, POTÊNCIA 5400 W, CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME NBR 12483, 2 ANOS DE GARANTIA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL. MARCA: Fame. FABRICANTE: Fame. MODELO/VERSÃO: Ref. 4 Temp.. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

42	FAQUEIRO	UND	54	R\$ 1.022,3500	R\$ 55.206,9000
----	----------	-----	----	----------------	-----------------

Marca: Yangzi**Fabricante:** Yangzi**Modelo / Versão:** 102 Peças

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAQUEIRO: 12 GARFOS DE MESA (1,20 MM), 12 FACAS DE MESA (2,00 MM LAMINADA), 12 COLHERES DE MESA (0,80 MM), 12 COLHERES DE CHÁ (0,60 MM), 12 FACAS DE SOBREMESAS (2,00 MM LAMINADA), 12 GARFOS DE SOBREMESA (0,80 MM), 12 COLHERES DE SOBREMESA (0,60 MM), 12 COLHERES DE CAFÉ (0,60 MM), 01 COLHER DE ARROZ (0,80 MM), 01 CONCHA DOMÉSTICA (0,80 MM), 01 COLHER DE SALADA (1,00 MM), 01 GARFO TRINCHANTE (1,00 MM), 01 PÁ DE AÇÚCAR (1,00 MM). MARCA: Yangzi. FABRICANTE: Yangzi. MODELO/VERSÃO: 102 Peças. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

94	TÁBUA PASSAR ROUPA	UND	51	R\$ 153,4500	R\$ 7.825,9500
----	--------------------	-----	----	--------------	----------------

Marca: MOR**Fabricante:** MOR**Modelo / Versão:** Mod Regulavel / Reforçado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÁBUA DE PASSAR ROUPA, MADEIRA MACIÇA REVESTIDA EM TECIDO TÉRMICO, SUPORTE DE METAL PARA FERRO, DOBRÁVEL, COM REGULAGENS DE ALTURA MARCA: MOR. FABRICANTE: MOR. MODELO/VERSÃO: Mod Regulável / Reforçado. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de

preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

109 VENTILADOR	UND	240	R\$ 1.023,0000	R\$ 245.520,0000
----------------	-----	-----	----------------	------------------

Marca: Tron

Fabricante: Tron

Modelo / Versão: 4 Pás com Lâmpada.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE TETO COM LÂMPADA E 4 PÁS, SIMILAR AO MODELO VOLARE PALMAE COBRE E TABACO 4 PÁS - VR LUX, Material: Canoplas em Alumínio e Pás em MDF; Tensão: 127V MARCA: Tron. FABRICANTE: Tron. MODELO/VERSÃO: 4 Pás com Lâmpada.. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

132 FURADEIRA	UND	77	R\$ 409,9000	R\$ 31.562,3000
---------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: Stanley

Fabricante: Stanley

Modelo / Versão: Profissional 800 W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL POTÊNCIA: 800 WATTS ROTAÇÃO SEM CARGA: 1.100 / 3.000 MIN - 1 MANDRIL: 1/2" MÁX DE PERFURAÇÃO: CONCRETO: 20MM AÇO: 13MM MADEIRA: 40MM PESO: 2,5 KG 220 / 230 V(MALETA DE TRANSPORTE) ACOMPANHAM: EMPUNHADEIRA AUXILIAR, CHAVE DE MANDRIL, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE MARCA: Stanley. FABRICANTE: Stanley. MODELO/VERSÃO: Profissional 800 W. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

133 FURADEIRA	UND	50	R\$ 471,6500	R\$ 23.582,5000
---------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: Stanley

Fabricante: Stanley

Modelo / Versão: Profissional 900 W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL POTÊNCIA: 900 WATTS ROTAÇÃO SEM CARGA: 645 / 1.400 MIN - 1 MANDRIL: 5/8" - 16MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: CONCRETO 30 / 20MM AÇO: 16 / 10MM MADEIRA 50 / 30MM PESO: 4,1 KG 220 / 230 V ACOMPANHAM: EMPUNHADEIRA AUXILIAR, CHAVE DE MANDRIL, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE MARCA: Stanley. FABRICANTE: Stanley. MODELO/VERSÃO: Profissional 900 W. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

135 FURADEIRA	UND	62	R\$ 799,0000	R\$ 49.538,0000
---------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: Stanley

Fabricante: Stanley

Modelo / Versão: Industrial / Maleta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FURADEIRA DE IMPACTO, LINHA INDUSTRIAL, EM MATERIAL ISOLANTE E DE DUREZA RESISTENTE A GOLPES, MANDRIL 1/2", UTILIZAÇÃO EM SERVIÇOS DE AÇO, CONCRETO E MADEIRA, EMPUNHADURA AUXILIAR, GUIA DE PENETRAÇÃO, 2 VELOCIDADES VARIÁVEIS E REVERSÍVEIS, ROTAÇÃO MÍNIMA 3000 RPM, IMPACTOS 45000 IPM NO MÍNIMO, POTÊNCIA MÍNIMA 700 WATTS, TENSÃO 110/220 OU 220 V, MATERIAL ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL. MARCA: Stanley. FABRICANTE: Stanley. MODELO/VERSÃO: Industrial / Maleta. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

136 FURADEIRA	UND	73	R\$ 699,9800	R\$ 51.098,5400
---------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: Stanley

Fabricante: Stanley

Modelo / Versão: Ref. Reversível

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FURADEIRA PARAFUSADEIRA PROFISSIONAL, ROTAÇÃO REVERSÍVEL ESQUERDA/DIREITA, MANDRIL 3/8", VELOCIDADE VARIÁVEL, POTENCIA MÍNIMA DE 400 W, MÍNIMO DE 1.800 RPM, PESO MÍNIMO DE 1,4 KG, TENSÃO 220 V, MANUAL DE INSTRUÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL. MARCA: Stanley. FABRICANTE: Stanley. MODELO/VERSÃO: Ref. Reversível. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

137 FURADEIRA	UND	46	R\$ 594,0000	R\$ 27.324,0000
---------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: Stanley

Fabricante: Stanley

Modelo / Versão: PROFISSIONAL 550 WATTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FURADEIRA REVERSÍVEL PROFISSIONAL POTÊNCIA: 550 WATTS ROTAÇÃO SEM CARGA: 0 - 3.000 MIN - 1 MANDRIL: 3/8" - 10 MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: AÇO 10 MM ALUMÍNIO 13 MM MADEIRA 25 MM PESO: 1,6 KG 220 / 230 V ACOMPANHAM: CHAVE DE MANDRIL MARCA: Stanley. FABRICANTE: Stanley. MODELO/VERSÃO: PROFISSIONAL 550 WATTS. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

144 LIXADEIRA MANUAL / ELÉTRICA / INDUSTRIAL	UND	39	R\$ 729,9800	R\$ 28.469,2200
--	-----	----	--------------	-----------------

Marca: Stanley

Fabricante: Stanley

Modelo / Versão: Ref. 850 W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXADEIRA DE CINTA PROFISSIONAL, POTÊNCIA MÍNIMA 850 W, VELOCIDADE MÍNIMA DA CINTA 400 M/MIN, PUNHO ERGONÔMICO, CABO EMBORRACHADO, MANUAL DE INSTRUÇÕES, ACOMPANHADA DE COLETOR DE PÓ, TAMANHO DA LIXA 76 X 610 MM, TENSÃO 110/220 V OU 220 V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL. MARCA: Stanley. FABRICANTE: Stanley. MODELO/VERSÃO: Ref. 850 W. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

(sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

145 LIXADEIRA INDUSTRIAL	MANUAL / ELÉTRICA /	UND	37	R\$ 729,9800	R\$ 27.009,2600
--------------------------	---------------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: Stanley

Fabricante: Stanley

Modelo / Versão: Ref. 1000 W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXADEIRA DE CINTA, POTÊNCIA MÍNIMA 1000 W, AJUSTE ELETRÔNICO DE VELOCIDADE, VELOCIDADE MÍNIMA DA CINTA 200 M/MIN, DUPLA ISOLAÇÃO, PUNHO ERGONÔMICO, CABO EMBORRACHADO, MANUAL DE INSTRUÇÕES, ACOMPANHADA DE COLETOR DE PÓ E CINTA DE LIXA, TAMANHO DA LIXA 76 X 610 MM, TENSÃO 110/220 V OU 220 V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL. MARCA: Stanley. FABRICANTE: Stanley. MODELO/VERSÃO: Ref. 1000 W. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

155 MARTELO		UND	39	R\$ 3.389,0000	R\$ 132.171,0000
-------------	--	-----	----	----------------	------------------

Marca: STANLEY ELÉTRICA

Fabricante: Stanley

Modelo / Versão: Profissional 1350 W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO PERFURADOR ROMPEDOR PROFISSIONAL. POTÊNCIA: 1.350 WATTS ROTAÇÃO SEM CARGA: 145 – 280 MIN – 1 IMPACTO: 1.350 – 2.800 MIN – 1. FORÇA DE IMPACTO (JOULE): 2 – 13 / 15 TURBO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO EM CONCRETO: BROCA MACIÇA 45MM (MÁX) / 40MM (RECOM) COROA DENTADA 150MM (MÁX). BROCA PASSANTE 80MM (MÁX). PESO: 7,9 KG 220 / 230 V ACOMPANHAM: MALETA DE TRANSPORTE, EMPUNHADEIRA AUXILIAR, PANO DE LIMPEZA, TUBO DE GRAXA. MARCA: STANLEY ELÉTRICA. FABRICANTE: Stanley. MODELO/VERSÃO: Profissional 1350 W. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

157 MARTELO		UND	39	R\$ 2.898,2000	R\$ 113.029,8000
-------------	--	-----	----	----------------	------------------

Marca: STANLEY ELÉTRICA

Fabricante: Stanley

Modelo / Versão: Profissional 1500 W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO PERFURADOR ROMPEDOR SDS MAX, POTÊNCIA MÍNIMA 1.500 WATTS, CONTROLE ELETRÔNICO DE VELOCIDADE, PESO MÍNIMO 9KG, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, ACOMPANHADO DE MALETA DE TRANSPORTE, MANDRIL SDS-PLUS, EMPUNHADEIRA AUXILIAR EMBORRACHADA, GRAXA, PONTEIRO, TENSÃO 220V, CABO DE ENERGIA NO MÍNIMO 5 METROS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO DF MARCA: STANLEY ELÉTRICA. FABRICANTE: Stanley. MODELO/VERSÃO: Profissional 1500 W. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

158 MARTELO		UND	39	R\$ 2.216,9900	R\$ 86.462,6100
-------------	--	-----	----	----------------	-----------------

Marca: STANLEY ELÉTRICA

Fabricante: Stanley

Modelo / Versão: Profissional 1150 W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO ROMPEDOR PROFISSIONAL. POTÊNCIA: 1.150 WATTS IMPACTO: 1.300 – 2.900 MIN – 1 FORÇA DE IMPACTO (JOULE): 2 – 13 J, 220/230 V, ACOMPANHAM: MALETA DE TRANSPORTE, EMPUNHADEIRA AUXILIAR, PANO DE LIMPEZA, TUBO DE GRAXA, PONTEIRA AUTO AFIÁVEL. MARCA: STANLEY ELÉTRICA. FABRICANTE: Stanley. MODELO/VERSÃO: Profissional 1150 W. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

162 PARAFUSADEIRA		UND	30	R\$ 994,9900	R\$ 29.849,7000
-------------------	--	-----	----	--------------	-----------------

Marca: STANLEY ELÉTRICA

Fabricante: Stanley

Modelo / Versão: STDR5206-BR PROF. - 18 V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSADEIRA / FURADEIRA PROFISSIONAL VOLTAGEM: 18 V Nº ROTAÇÕES SEM CARGA: 0 – 450 / 1.450 MIN – 1 MÁX. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: AÇO: 11 MM MADEIRA: 32 MM MÁX. DE PARAFUSOS : 8 MM MÁX. TORQUE DURO / LEVE: 42 / 28 NM MANDRIL SEM CHAVE: 1,5 – 10 MM PESO (COM BATERIA): 2,0 KG BATERIA: 2.0 AH NICD ACOMPANHAM: 1 CARREGADOR DE 60', 2 BATERIAS 18 V NICD 2.0 AH, MALETA DE TRANSPORTE. MARCA: STANLEY ELÉTRICA. FABRICANTE: Stanley. MODELO/VERSÃO: STDR5206-BR PROF. - 18 V. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

164 PARAFUSADEIRA		UND	25	R\$ 1.459,0000	R\$ 36.475,0000
-------------------	--	-----	----	----------------	-----------------

Marca: STANLEY ELÉTRICA

Fabricante: Stanley

Modelo / Versão: STDR5208-BR PROF. - 10,8 V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSADEIRA ANGULAR PROFISSIONAL VOLTAGEM: 10,8 V-LI Nº DE ROTAÇÕES SEM CARGA: 0 – 585 MIN – 1 TORQUE MÁX. DURO / LEVE: 13 / 5 NM POSIÇÕES DA CABEÇA: 0°; 22,5°; 45°; 67,5°; 90° PESO (COM BATERIA): 1,1 KG BATERIA: 1.3 AH LI 220 / 230 V ACOMPANHAM: 1 CARREGADOR HYPERCHARGE DE 30' AL 1130 CV, 2 PONTAS, 2 BATERIAS 10,8 V-LI 1.3 AH, BOLSA DE TRANSPORTE. MARCA: STANLEY ELÉTRICA. FABRICANTE: Stanley. MODELO/VERSÃO: STDR5208-BR PROF. - 10,8 V. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

165 PARAFUSADEIRA		UND	33	R\$ 1.249,9900	R\$ 41.249,6700
-------------------	--	-----	----	----------------	-----------------

Marca: STANLEY ELÉTRICA**Fabricante:** Stanley**Modelo / Versão:** STDR7201-BR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSADEIRA ELÉTRICA, EM MATERIAL ISOLANTE E DE DUREZA RESISTENTE A GOLPES, SISTEMA DE REGULAGEM DE PROFUNDIDADE, CAPACIDADE PARA PARAFUSOS DE 1/4", 5/16" E 3/8". VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, ROTAÇÃO 2500 RPM, POTÊNCIA MÍNIMA 550 WATTS, TENSÃO 110/220 V OU 220 V, ACOMPANHADA DE FIXADOR E PORTA BITS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL. MARCA: STANLEY ELÉTRICA. FABRICANTE: Stanley. MODELO/VERSÃO: STDR7201-BR. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

167 PARAFUSADEIRA	UND	25	R\$ 1.587,0000	R\$ 39.675,0000
-------------------	-----	----	----------------	-----------------

Marca: STANLEY ELÉTRICA**Fabricante:** Stanley**Modelo / Versão:** STDR8208-BR PROF. - 10,8 V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSADEIRA PROFISSIONAL VOLTAGEM: 3,6 V NÍVEIS DE VELOCIDADE: 2 COM CÂMBIO AUTOMÁTICO. VELOCIDADE SEM CARGA: 0 - 580/1500RPM MÁXIMO TORQUE (DURO / MOLE): 10/5 NM MÁX. PARAFUSOS: 6MM PARAFUSAMENTO MÁXIMO MADEIRA: 5 MM CAPACIDADE DA BATERIA: 1,3 AH PESO COM BATERIA: 0,5 KG DIMENSÕES DA EMBALAGEM 470 X 343 X 155 MM 220 / 230 V ACOMPANHAM: 2 BATERIAS 3,6 V , 1 CARREGADOR AL 1115 CV. MARCA: STANLEY ELÉTRICA. FABRICANTE: Stanley. MODELO/VERSÃO: STDR8208-BR PROF. - 10,8 V. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

168 PLAINA	UND	41	R\$ 649,0000	R\$ 26.609,0000
------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: STANLEY ELÉTRICA**Fabricante:** Stanley**Modelo / Versão:** STPP7502-BR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLAINA ELÉTRICA, EMPUNHADURA FRONTAL COM EMPUNHADEIRA ADICIONAL AJUSTÁVEL, ROLAMENTADA, ACEITA LÂMINAS DE AÇO RÁPIDO, GATILHO ERGONÔMICO, AJUSTE DE PROFUNDIDADE, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, MÍNIMO DE 700 W E 15000 RPM, TENSÃO 110/220 V OU 220 V, LARGURA DO CORTE 82 MM, PROFUNDIDADE DE CORTE ATÉ 3 MM, ACOMPANHADA DE LÂMINA DE WIDEA, GUIA DE CORTE, CHAVE T, CONJUNTO AFIADOR. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL. MARCA: STANLEY ELÉTRICA. FABRICANTE: Stanley. MODELO/VERSÃO: STPP7502-BR. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

171 SERRA CIRCULAR	UND	52	R\$ 748,0000	R\$ 38.896,0000
--------------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: STANLEY ELÉTRICA**Fabricante:** Stanley**Modelo / Versão:** Stel701-B2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL POTÊNCIA: 2.100 WATTS, ROTAÇÃO SEM CARGA 5.000 MIN - 1 PROFUNDIDADE MÁX. DE CORTE 90° 85MM, 45° 65MM, DISCO DE SERRA: 9 1/4" (235 MM), BOTÃO - TRAVA DO EIXO PLACA - BASE: AÇO PESO: 7,6 KG, 220 / 230 V ACOMPANHAM: DISCO DE SERRA DE 24 DENTES, GUIA PARALELO MARCA: STANLEY ELÉTRICA. FABRICANTE: Stanley. MODELO/VERSÃO: Stel701-B2. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

178 SERRA ELETRICA	UND	38	R\$ 559,0000	R\$ 21.242,0000
--------------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: STANLEY ELÉTRICA**Fabricante:** Stanley**Modelo / Versão:** STSJ0780K

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA TICO - TICO PROFISSIONAL POTÊNCIA: 780 WATTS ROTAÇÃO SEM CARGA 500 - 3.100 MIN - 1 CAPACIDADE DE CORTE: MADEIRA 150MM ALUMÍNIO 20MM, AÇO 10MM, PESO : 2,7 KG, 220 / 230 V , ACOMPANHAM: 1 LÂMINA DE SERRA, GUARDA DE PROTEÇÃO, KIT DE EXTRAÇÃO DE PÓ, SAPATA PLÁSTICA, MALETA DE TRANSPORTE. MARCA: STANLEY ELÉTRICA. FABRICANTE: Stanley. MODELO/VERSÃO: STSJ0780K. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Total do Fornecedor:	R\$ 1.337.890,6500
-----------------------------	---------------------------

12.188.310/0001-60 - USIBRILHE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
67	MÁQUINA DE POLIR CALÇADO	UND	111	R\$ 1.625,0000	R\$ 180.375,0000

Marca: USIBRILHE**Fabricante:** USIBRILHE**Modelo / Versão:** USI-01 LUXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAQUINA LUSTRADORA USI-01 AÇO INOX - PESO 10 KG, DIMENSÕES 44 X 26 X 29 CM, BIVOLT

Total do Fornecedor:	R\$ 180.375,0000
-----------------------------	-------------------------

12.991.409/0001-04 - BALI COMERCIAL E CONSTRUCAO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
73	MESA	UND	121	R\$ 2.252,0000	R\$ 272.492,0000

Marca: Kappesberg**Fabricante:** Kappesberg

Modelo / Versão: M031 / 2C076CR / TAV1581

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE COZINHA COM 06 CADEIRAS EM AÇO; TAMPO EM VIDRO BISOTÊ INCOLOR, NO FORMATO RETANGULAR, COM ACABAMENTO LAPIDADO, 08 MM; ESPUMA COM DENSIDADE 20 E COM 22 MM DE ESPESSURA; ALTURA DO ASSENTO 49,5 CM; ASSENTO DAS CADEIRAS QUADRADOS; MESA 385: ALTURA: 78,3 CM; LARGURA: 160 CM; PROFUNDIDADE: 90 CM; CADEIRA 146: ALTURA: 40M; LARGURA: 88,5; PROFUNDIDADE: 48M; ALTURA DO ASSENTO: 49,5 CM. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional Marca: Kappesberg Fabricante: Kappesberg Modelo: M031 / 2C076CR / TAV1581

Total do Fornecedor: **R\$ 272.492,0000**

14.004.528/0001-43 - GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	APARELHO TELEFÔNICO	UND	165	R\$ 116,9600	R\$ 19.298,4000

Marca: Elgin**Fabricante:** Elgin**Modelo / Versão:** Elgin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO TELEFÔNICO, NOME APARELHO TELEFONICO - APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, VIVA VOZ, VISOR E TECLADO ILUMINADOS, REGISTRO DAS ÚLTIMAS LIGAÇÕES RECEBIDAS, AGENDA PARA VÁRIOS NÚMEROS, REDISCAGEM DOS ÚLTIMOS 5 NÚMEROS CHAMADOS, BASE COM ANTENA E LED DE FUNCIONAMENTO, TECLAS DE DISCAMAGEM RÁPIDA, CONTROLE DE VOLUME, AJUSTE DE TOM/PULSO PROGRAMÁVEL, COR PRETA. ACOMPANHADO DE BATERIA RECARREGÁVEL, CABO DE LINHA TELEFÔNICA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, MANUAL. MÍNIMO 12 MESES DE GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL.

81	APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA	UND	70	R\$ 524,9900	R\$ 36.749,3000
----	------------------------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: Libell**Fabricante:** Libell**Modelo / Versão:** Agua Flex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA, NOME APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA - PURIFICADOR DE ÁGUA, COM REFRIGERAÇÃO, 2 TORNEIRAS, SUPORTE PARA COPO, CAPACIDADE INTERNA 3L, LIGAÇÃO EM REDE DE ÁGUA, TENSÃO 220V, POTÊNCIA 100 WATTS, COR BRANCA, SISTEMA DE TROCA DE REFIL

Total do Fornecedor: **R\$ 56.047,7000**

14.396.046/0001-86 - GRANDES MARCAS DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	CAFETEIRA ELÉTRICA	UND	107	R\$ 98,4700	R\$ 10.536,2900

Marca: BLECKER & DECKER**Fabricante:** BLECKER & DECKER**Modelo / Versão:** CM12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFETEIRA ELÉTRICA DOMÉSTICA, COM JARRA EM INOX, CAPACIDADE DE 12 CAFÉS (50ML CADA), FILTRO EM PAPEL, 600W, 220V, DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE 1 ANO

45	FOGÃO GÁS	UND	45	R\$ 1.998,9900	R\$ 89.954,5500
----	-----------	-----	----	----------------	-----------------

Marca: esmaltec**Fabricante:** esmaltec**Modelo / Versão:** esmeralda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO 05 BOCAS (COR BRANCA): QUEIMADOR TRIPLA-CHAMA: GRILL ELÉTRICO: DOURA E GRATINA OS ALIMENTOS PELO TEMPO DETERMINADO NO TIMER. FORNO AUTOLIMPANTE: ESMALTE ESPECIAL QUE QUEIMA OS PINGOS DE GORDURA NA PAREDE DO FORNO. PRATELEIRAS REGULÁVEIS E DESLIZANTES: ACENDIMENTO AUTOMÁTICO:, ASSISTENCIA TECNICA NO DISTRITO FEDERAL

66	LIQUIDIFICADOR	UND	102	R\$ 118,4800	R\$ 12.084,9600
----	----------------	-----	-----	--------------	-----------------

Marca: phillips walita**Fabricante:** phillips walita**Modelo / Versão:** phillips walita

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIDIFICADOR, 220V, 5 VELOCIDADES, COM FILTRO INTERNO PARA SEPARAR CAROÇO, COPO E CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DO COPO 2L, JARRA ACRÍLICA E TAMPAS DOSADORAS, 550W, DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE 1 ANO.

79	APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA	UND	90	R\$ 1.181,9000	R\$ 106.371,0000
----	------------------------------	-----	----	----------------	------------------

Marca: everest**Fabricante:** everest**Modelo / Versão:** soft star

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PURIFICADOR DE ÁGUA - CARACTERÍSTICAS - ÁGUA PURA E CRISTALINA, LIVRE DE CLORO, ODORES ESTRANHOS E IMPUREZAS; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - DIMENSÕES. ALTURA: 40 CM; LARGURA: 30 CM; PROFUNDIDADE: 36 CM; PESO LÍQUIDO: 12KG; ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA: 2,0 LITROS; TEMPERATURA AMBIENTE MÍNIMA E MÁXIMA DE TRABALHO: 5°C A 42°C; VIDA ÚTIL DO ELEMENTO FILTRANTE: 4000 LITROS; PRESSÃO MÍNIMA E MÁXIMA DA REDE HIDRÁULICA: 3 A 40 MCA - METROS DE COLUMNA DE ÁGUA (0,029 A 0,392 MPA); PRESSÃO NOMINAL: 0,196 MPA (20 METROS DE COLUMNA DE ÁGUA); VAZÃO MÁXIMA RECOMENDADA: 0,75 LITRO/MINUTO; MATERIAIS EMPREGADOS: GABINETE METÁLICO, POLIPROPILENO, TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, POLIACETAL E CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL; APARELHO PARA PONTO DE USO: (POU); TENSÃO: 220V - 60 HZ; CONSUMO: 100 W; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 2,2 LITROS/HORA COM AMBIENTE A 32°C E ÁGUA A 27°C; TEMPERATURA MÉDIA DA SAÍDA DE ÁGUA: 8°C; ÁGUA GELADA SUFICIENTE PARA ATENDER: 15 PESSOAS.

88	SANDUICHEIRA	UND	84	R\$ 107,7500	R\$ 9.051,0000
----	--------------	-----	----	--------------	----------------

Marca: mondial**Fabricante:** mondial**Modelo / Versão:** mondial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SANDUICHEIRA ELÉTRICA, TENSÃO 220V, REVESTIDA COM MATERIAL ANTIADERENTE, COR BRANCA, INDICADOR LUMINOSO LIGA/DESLIGA

163	COIFA	UND	40	R\$ 3.180,9900	R\$ 127.239,6000
Marca: fischer Fabricante: fischer Modelo / Versão: tradition plus 90 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COIFA DE PAREDE DUPLO FILTRO DE CARVÃO ATIVADO E DE ALUMÍNIO QUE É REMOVÍVEL E PODE SER LEVADO À LAVA-LOUÇA. TRÊS VELOCIDADES VOCÊ APERTA UM BOTÃO E PRONTO: A COIFA FICA COM A POTÊNCIA IDEAL PARA A SUA NECESSIDADE DO MOMENTO MODO DEPURADOR NÃO PRECISA DE DUTO OU TUBULAÇÃO. ELE FILTRA E PURIFICA O AR COM FUMAÇA E GORDURA, DEVOLVENDO AR LIMPO PARA O AMBIENTE. MODO EXAUSTOR É INSTALADO COM DUTO OU TUBULAÇÃO. ELE PEGA O AR COM FUMAÇA, GORDURA E ODORES INDESEJÁVEIS E JOGA PARA FORA DA CASA, MANTENDO O AMBIENTE SEMPRE LIMPO LÂMPADA EMBUTIDA MAIS UM TOQUE QUE FACILITA NA HORA DE COZINHAR, ILUMINANDO O AMBIENTE. PARA FOGÕES: ATÉ 6 BOCAS FUNCIONA COMO EXAUSTOR: SIM LÂMPADA : SIM ACABAMENTO: INOX FUNÇÃO: DEPURADOR ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CAPACIDADE DE SUÇÃO: 435 M³/H VELOCIDADES DE SUÇÃO: 3 POTÊNCIA: 270 COR: INOX TENSÃO/VOLTAGEM: 220V GARANTIA: 12 MESES.					
Total do Fornecedor:					R\$ 355.237,4000
14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
118	MÁQUINA SOLDA PORTÁTIL	UND	46	R\$ 1.526,1500	R\$ 70.202,9000
Marca: Famabras Fabricante: Famabras Modelo / Versão: Oxi-GLP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO PARA SOLDAGEM PORTÁTIL PARA SOLDA COMPOSTO POR: 01 CILINDRO DE OXIGÊNIO INDUSTRIAL COM 7 LTS (1M3), 01 CILINDRO DE GLP 5 KG, MANGUEIRA DUPLA REFORÇADA (5MTS), REGULADORES DE PRESSÃO DE PRESSÃO OXI-GLP, VÁLVULA ANTI-RETROCESSO E MAÇARICO PARA SOLDA COM 02 EXTENSÕES.					
119	CONTENTOR	UND	195	R\$ 285,3000	R\$ 55.633,5000
Marca: Lar Plásticos Fabricante: Lar Plásticos Modelo / Versão: 240L sem pedal Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTENTORES RETANGULARES EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), TRATAMENTO UVA E UVB, COM DUAS RODAS DE BORRACHA MACIÇAS DE 8 POL, TAMPAS ARTICULADAS, ALTA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES DIMENSÕES APROXIMADAS 1,00M X 0,70M X 0,60M (AXLXP), COM GARANTIA DE UM ANO E DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, CAPACIDADE 240 LITROS COR AZUL.					
120	CONTENTOR	UND	173	R\$ 298,0000	R\$ 51.554,0000
Marca: Lar Plásticos Fabricante: Lar Plásticos Modelo / Versão: 240L sem pedal Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTENTORES RETANGULARES EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), TRATAMENTO UVA E UVB, COM DUAS RODAS DE BORRACHA MACIÇAS DE 8 POL, TAMPAS ARTICULADAS, ALTA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES DIMENSÕES APROXIMADAS 1,00M X 0,70M X 0,60M (AXLXP), COM GARANTIA DE UM ANO E DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, CAPACIDADE 240 LITROS COR VERDE.					
122	CONTENTOR	UND	123	R\$ 1.700,0000	R\$ 209.100,0000
Marca: Ecocontêiner Fabricante: Ecocontêiner Modelo / Versão: Container 1000L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTENTORES RETANGULARES EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, TRATAMENTO UVA E UVB, COM QUATRO RODAS DE BORRACHA MACIÇA, RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES (SOL, FRIO, CHUVA, MARESIAS, VARIAÇÃO DE UMIDADE OU POLUIÇÃO), ANTI-INFLAMÁVEL, NAS CORES AZUL, VERMELHO, VERDE, AMARELO, MARROM, CINZA, PRETO, COM INSCRIÇÕES EXTERNAS: PAPEL, PLÁSTICO, VIDRO, METAL, ORGÂNICO, NÃO RECICLÁVEL, MADEIRA, CONTENTOR NAS DIMENSÕES: 1,33M X 1,36M X 1,09M (AXLXP), COM GARANTIA DE UM ANO E DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.					
169	MÁQUINA PROTOCOLADORA	UND	19	R\$ 820,0000	R\$ 15.580,0000
Marca: Olivermac Fabricante: Olivermac Modelo / Versão: P240 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLASTIFICADORA EQUIPADA COM CHAVE SELETORA DE REVERSÃO, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110/220V, TIPO POLIESADORA/LAMINADORA, PLASTIFICAÇÃO ATÉ 23CM					
Total do Fornecedor:					R\$ 402.070,4000
15.478.615/0001-03 - SPX IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 1	-	-	-	R\$ 702.354,9500
Total do Fornecedor:					R\$ 702.354,9500
15.733.417/0001-30 - J. L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35	AR CONDICIONADO-APARELHO	UND	87	R\$ 1.519,9700	R\$ 132.237,3900
Marca: SPRINGER Fabricante: MIDEA 42MACA09S5 Modelo / Versão: MIDEA 42MACA09S5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO, NOME AR CONDICIONADO-APARELHO - CONDICIONADOR DE AR SPLIT - 9000 BTUS, ELETRÔNICO, TENSÃO 220V, COM CONTROLE REMOTO. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, GÁS ECOLÓGICO (GÁS QUE NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO), FUNÇÃO DE DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE AR NO CONTROLE REMOTO, FILTRAGEM EM MATERIAL QUE EVITA PROLIFERAÇÃO DE ODORES E MOFO. FILTRAGEM DO AR POR FILTRO MECÂNICO E CARVÃO ATIVADO, OU TECNOLOGIAS SUPERIORES. TIMER DIGITAL. DISPLAY DIGITAL. FUNCIONAMENTO AUTOMATIZADO.					
36	AR CONDICIONADO-APARELHO	UND	103	R\$	R\$ 638.596,9100

				6.199,9700	
Marca: SPRINGER Fabricante: MIDEA 42XQS48C5 Modelo / Versão: MIDEA 42XQS48C5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO, NOME AR CONDICIONADO-APARELHO - CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PISO/TETO) - 48000 BTUS, ELETRÔNICO, TENSÃO 220V, COM CONTROLE REMOTO. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, GÁS ECOLÓGICO (GÁS QUE NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO). FILTRAGEM DO AR POR FILTRO MECÂNICO E CARVÃO ATIVADO, OU TECNOLOGIAS SUPERIORES. TIMER DIGITAL. DISPLAY DIGITAL. FUNCIONAMENTO AUTOMATIZADO.					
37	AR CONDICIONADO-APARELHO	UND	98	R\$ 6.049,9700	R\$ 592.897,0600
Marca: SPRINGER Fabricante: MIDEA 42XQS60C5 Modelo / Versão: MIDEA 42XQS60C5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO, NOME AR CONDICIONADO-APARELHO - CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PISO/TETO) - 60000 BTUS, ELETRÔNICO, TENSÃO 220V, COM CONTROLE REMOTO. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, GÁS ECOLÓGICO (GÁS QUE NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO). FILTRAGEM DO AR POR FILTRO MECÂNICO E CARVÃO ATIVADO, OU TECNOLOGIAS SUPERIORES. TIMER DIGITAL. DISPLAY DIGITAL. FUNCIONAMENTO AUTOMATIZADO.					
56	FREEZER	UND	28	R\$ 1.352,9700	R\$ 37.883,1600
Marca: CONSUL CVU18GB Fabricante: CONSUL CVU18GB Modelo / Versão: CONSUL CVU18GB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: FREEZER, NOME FREEZER DOMESTICO - FREEZER VERTICAL, 1 PORTA, CAPACIDADE TOTAL BRUTA 160L, 220V, CAPACIDADE TOTAL LÍQUIDA 120L, DEGELO MANUAL, COM 3 CESTOS DESLIZÁVEIS E REMOVÍVEIS, COM 1 GAVETA GRANDE NA PARTE INFERIOR E 1 PRATELEIRA NA PARTE SUPERIOR					
57	REFRIGERADOR DUPLEX	UND	75	R\$ 2.097,0800	R\$ 157.281,0000
Marca: BRASTEMP BRM39EB Fabricante: BRASTEMP BRM39EB Modelo / Versão: BRASTEMP BRM39EB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX, NOME REFRIGERADOR DUPLEX - GELADEIRA DUPLEX, FROST FREE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 350 LITROS, GAVETAS E PRATELEIRAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CLASSIFICAÇÃO 'A' NO SELO PROCEL, BIVOLT E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. (COR BRANCA)					
83	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UND	68	R\$ 2.969,9700	R\$ 201.957,9600
Marca: ELECTROLUX DFW52 Fabricante: ELECTROLUX DFW52 Modelo / Versão: ELECTROLUX DFW52 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, NOME REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA - REFRIGERADOR 2 PORTAS FROST FREE 220 V - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: CAPACIDADE BRUTA DE ARMAZENAMENTO (LITROS) REFRIGERADOR 353, FREEZER 137 litros, TOTAL 490, CAPACIDADE LÍQUIDA DE ARMAZENAMENTO (LITROS), REFRIGERADOR 343, FREEZER 113 TOTAL 456, COM PAINEL BLUE TOUCH, COM DIVISÓRIA AJUSTÁVEL, PRATELEIRA DESLIZANTE, DUPLO GAVETÃO TRANSPARENTE COM ABERTURA ERGONÔMICA E DIVISÓRIA REMOVÍVEL. FUNÇÃO DRINK EXPRESS PARA RESFRIAR GARRAFAS E LATAS DE BEBIDAS EM MINUTOS, PORTA-LATAS REMOVÍVEL, CESTA PORTA-OVOS, TURBO CONGELAMENTO					
86	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UND	68	R\$ 1.491,7100	R\$ 101.436,2800
Marca: CONSUL CRB36AB Fabricante: CONSUL CRB36AB Modelo / Versão: CONSUL CRB36AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, NOME REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA - REFRIGERADOR FROST FREE COM CAPACIDADE LÍQUIDA DE 300 LITROS (MÍNIMO), BRANCO COM 1 (UMA) PORTA, VOLTAGEM 220 V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. (REF. MOD. CRB36/CONSUL OU SIMILAR)					
87	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UND	66	R\$ 2.529,7300	R\$ 166.962,1800
Marca: CONSUL CRM45AB Fabricante: CONSUL CRM45AB Modelo / Versão: CONSUL CRM45AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, NOME REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA - REFRIGERADOR FROST FREE COM CAPACIDADE LÍQUIDA MÍNIMA DE 400 LITROS, BRANCO COM 2 (DUAS) PORTAS (DUPLEX), VOLTAGEM 220 V, CAPACIDADE APROX. DE ARMAZENAMENTO DO FREEZER DE 89 LITROS. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. (REF. MOD. BEM ESTAR CRM45/CONSUL OU SIMILAR)					
92	TELEVISOR	UND	81	R\$ 2.669,4300	R\$ 216.223,8300
Marca: PHILCO PH49E20DSGWA Fabricante: PHILCO PH49E20DSGWA Modelo / Versão: PHILCO PH49E20DSGWA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: TELEVISOR, NOME TELEVISOR / TELEVISAO / TV - SMART TV LED 47 FULL HD 47M, CONVERSOR DIGITAL, WI-FI, ENTRADAS USB E HDMI ,220V.					
Total do Fornecedor:				R\$ 2.245.475,7700	
17.417.928/0001-79 - VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30	AR CONDICIONADO-APARELHO	UND	108	R\$ 1.300,0000	R\$ 140.400,0000
Marca: AGRATTO Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: SPLIT R410 ACS12F-02-12000 BTUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDICIONADOR DE AR SPLIT - 12000 BTUS, ELETRÔNICO, TENSÃO 220V, COM CONTROLE REMOTO, INSTALADO. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, GÁS ECOLÓGICO (GÁS QUE NÃO					

AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO), FUNÇÃO DE DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE AR NO CONTROLE REMOTO, FILTRAGEM EM MATERIAL QUE EVITA PROLIFERAÇÃO DE ODORES E MOFO. FILTRAGEM DOAR POR FILTRO MECÂNICO E CARVÃO ATIVADO, OU TECNOLOGIAS SUPERIORES. TIMER DIGITAL. DISPLAY DIGITAL. FUNCIONAMENTO AUTOMATIZADO. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 20 (vinte) dias, contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Pagamento: 15 (quinze) dias, contados da data da apresentação da nota Fiscal. Declaramos que no preço estão inclusos todas as despesas com encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, e outros pertinentes ao objeto licitado. Declaramos, sob as penas da lei, estar de acordo com todos os termos do Edital. Declaramos que os materiais ofertados atendem todas as especificações exigidas e são produtos novos com fabricação recente. Procedência: Nacional.

31	AR CONDICIONADO-APARELHO	UND	154	R\$	R\$ 257.642,0000
					1.673,0000

Marca: AGRATTO

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: SPLIT R410 ACS18F-02-18000 BTUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDICIONADOR DE AR SPLIT - 18000 BTUS, ELETRÔNICO, TENSÃO 220V, COM CONTROLE REMOTO. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, GÁS ECOLÓGICO (GÁS QUE NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO), FUNÇÃO DE DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE AR NO CONTROLE REMOTO, FILTRAGEM EM MATERIAL QUE EVITA PROLIFERAÇÃO DE ODORES E MOFO. FILTRAGEM DOAR POR FILTRO MECÂNICO E CARVÃO ATIVADO, OU TECNOLOGIAS SUPERIORES. TIMER DIGITAL. DISPLAY DIGITAL. FUNCIONAMENTO AUTOMATIZADO. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 20 (vinte) dias, contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Pagamento: 15 (quinze) dias, contados da data da apresentação da nota Fiscal. Declaramos que no preço estão inclusos todas as despesas com encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, e outros pertinentes ao objeto licitado. Declaramos, sob as penas da lei, estar de acordo com todos os termos do Edital. Declaramos que os materiais ofertados atendem todas as especificações exigidas e são produtos novos com fabricação recente. Procedência: Nacional.

106	VENTILADOR	UND	200	R\$	R\$ 96,7000
					R\$ 19.340,0000

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: VOC TURBO 6 PÁS 40CM PRETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE COLUNA (PEDESTAL), DIÂMETRO 40CM, 220V, CONTROLE DE VELOCIDADES POR SELETOR (BAIXA, MÉDIA, ALTA E DESLIGADO), COM POSSIBILIDADE DE INCLINAÇÃO DO FLUXO DE AR, MÍNIMO 80W DE POTÊNCIA, DEVE PERMITIR ALTURA DA COLUNA. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 20 (vinte) dias, contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Pagamento: 15 (quinze) dias, contados da data da apresentação da nota Fiscal. Declaramos que no preço estão inclusos todas as despesas com encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, e outros pertinentes ao objeto licitado. Declaramos, sob as penas da lei, estar de acordo com todos os termos do Edital. Declaramos que os materiais ofertados atendem todas as especificações exigidas e são produtos novos com fabricação recente. Procedência: Nacional.

Total do Fornecedor: **R\$ 417.382,0000**

18.599.915/0001-20 - OWL PRODUcoes E EVENTOS COMERCIO E LICITACOES EIRELI -

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54	FREEZER	UND	41	R\$ 2.297,9900	R\$ 94.217,5900

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX

Modelo / Versão: H400

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL FROST FREE, CORPO METÁLICO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, CAIXA INTERNA EM AÇO ZINCADO, GRADE INTERNA, CAPACIDADE MÍNIMA 390 LITROS, DUAS TAMPAS BALANCEADAS COM DOBRADIÇA NA PARTE SUPERIOR, FECHADURA COM CHAVE, FUNÇÃO FREEZER E CONGELADOR, DRENO FRONTAL, PÉS TIPO RODÍZIO 220v VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS ENTREGA 20 DIAS GARANTIA 12 MESES

85	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UND	78	R\$ 3.889,9600	R\$ 303.416,8800
----	------------------------	-----	----	----------------	------------------

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX

Modelo / Versão: DF52

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DUPLEX 490 LITROS FROST FREE COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: PUXADORES EXTERNOS; PORTA CONDIMENTOS REMOVÍVEL; GAVETÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS COM CONTROLE DE UMIDADE; CESTA PORTA-OVOS REMOVÍVEL PARA 12 UNIDADES; DUAS PRATELEIRAS FUNDAS NA PORTA DO REFRIGERADOR COM TRAVAS PARA GARRAFAS VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS ENTREGA 20 DIAS GARANTIA 12 MESES

113	BOMBA CENTRÍFUGA	UND	14	R\$ 2.619,9900	R\$ 36.679,8600
-----	------------------	-----	----	----------------	-----------------

Marca: DANCOR

Fabricante: DANCOR

Modelo / Versão: 667TJM TRIF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA CENTRIFUGA PARA SUÇÃO E RECALQUE, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 HP, 60HZ, BOMBA D'ÁGUA COM ROTOR FECHADO, VAZÃO MÍNIMA 30M3/H, 3500RPM, ELEVAÇÃO ATE 55M, BOCAL DE SUÇÃO 2.1/2 POL, BOCAL DE RECALQUE 2 POL, TENSÃO 220/380V VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS ENTREGA 20 DIAS GARANTIA 12 MESES

Total do Fornecedor: **R\$ 434.314,3300**

19.034.490/0001-75 - M. DE F. COLE - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	BICICLETA	UND	86	R\$ 976,8400	R\$ 84.008,2400

Marca: BRACICLO

Fabricante: BRACICLO

Modelo / Versão: BRACICLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BICICLETA, NOME BICICLETA - BICICLETA CARGUEIRA, QUADRO EM AÇO REFORÇADO, GUIDÃO E SUPORTE REFORÇADOS, ARO DIANTEIRO 20, ARO TRASEIRO 26, REFORÇADA PARA CARGA, COM BAGAGEIROS TRASEIRO E DIANTEIRO REFORÇADOS, FREIOS DE MÃO, FREIO DE PÉ, AROS EM ALUMÍNIO REFORÇADO, PNEUS PRÓPRIOS PARA CARGA, SELIM SOBRE MOLAS

130	MAQUINA INDUSTRIAL DE ESMERILHAR	UND	37	R\$ 619,2200	R\$ 22.911,1400
-----	----------------------------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: makita

Fabricante: makita Modelo / Versão: makita Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAQUINA INDUSTRIAL DE ESMERILHAR, NOME MAQUINA INDUSTRIAL DE ESMERILHAR - ESMERILHADEIRA ANGULAR 9 , LINHA PROFISSIONAL, EM MATERIAL ISOLANTE E DE DUREZA RESISTENTE A GOLPES, PROTEÇÃO METÁLICA DO DISCO REMOVÍVEL, ACOMPANHADA DE DISCO DE BORRACHA, SISTEMA DE TRAVA DE PINO PARA TROCA DE DISCO, EMPUNHADURA AUXILIAR LATERAL, ROTAÇÃO MÍNIMA 6.500RPM, POTÊNCIA MÍNIMA 2600WATTS, TENSÃO 220V, PESO MÍNIMO 5 KG, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERA				
170 SERRA CIRCULAR	UND	54	R\$ 837,8500	R\$ 45.243,9000
Marca: makita Fabricante: makita Modelo / Versão: makita Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA CIRCULAR, NOME SERRA CIRCULAR - SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL POTÊNCIA: 1.800 WATTS ROTAÇÃO SEM CARGA: 2.300 5.900 MIN 1 CAPACIDADE DE CORTE: 90° 65MM, 45° 48MM, DISCO DE SERRA: 7 1/4 X5/8 (184MM) BOTÃO TRAVA DO EIXO PLACA BASE: ALUMÍNIO PESO 4,9 KG 220 / 230 V ACOMPANHAM: DISCO DE SERRA DE 40 DENTES, GUIA PARALELO, ADAPTADOR PARA ASPIRAÇÃO DE PÓ. Fechar				
172 SERRA CIRCULAR	UND	52	R\$ 708,9800	R\$ 36.866,9600
Marca: BLACK DECK Fabricante: BLACK DECK Modelo / Versão: BLACK DECK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA CIRCULAR, NOME SERRA CIRCULAR - SERRA CIRCULAR, EM MATERIAL ISOLANTE E DE DUREZA RESISTENTE A GOLPES, EMPUNHADURA TEXTURIZADA ANTI DESLIZANTE, EMPUNHADURA AUXILIAR ACOPLADA NA CARÇAÇA, DIMENSÕES DA SERRA DE CORTE 7.1/4 X 5/8 , SISTEMA DE TRAVA DO EIXO PARA TROCA DO DISCO, PROTEÇÃO METÁLICA RETRÁTIL DA SERRA, CORTE EM ÂNGULO ATÉ 45º, CAPACIDADE DE CORTE MÍNIMA 45º PROFUNDIDADE 30MM, 90º PROFUNDIDADE 60MM, POTÊNCIA MÍNIMA 1400 WATTS, ROTAÇÃO MÍNIMA 5000 RPM, ACOMPANHADA DE SERRA COM DENTE DE VÍDEA, TENSÃO 110/220 V OU 220 V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL.				
173 SERRA ELETRICA	UND	57	R\$ 1.199,2100	R\$ 68.354,9700
Marca: GAMA Fabricante: GAMA Modelo / Versão: GAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA ELETRICA, NOME SERRA ELETRICA - SERRA DE ESQUADRIA 10 , CONSTRUÇÃO ROBUSTA, INCLINAÇÃO PARA CORTE ATÉ 45° À ESQUERDA, PROTETOR ACRÍLICO TRANSPARENTE, POTÊNCIA MÍNIMA 1600 W, MÍNIMO 4.500 RPM, DIÂMETRO DE FURO 16 MM, PARADA RÁPIDA, ACOMPANHADA DE ESQUADRO, TRAVA, BUCHA, COLETOR, SUPORTE, MORSA, CHAVE FIXA, LÂMINA DE WIDIA DE 10 , TENSÃO 110/220 V OU 220 V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL.				
176 SERRA ELETRICA	UND	81	R\$ 255,4900	R\$ 20.694,6900
Marca: GAMA Fabricante: GAMA Modelo / Versão: GAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA ELETRICA, NOME SERRA ELETRICA - SERRA MANUAL PARA CORTE DE CERÂMICA, PEDRA, PISOS, CORTE ATÉ 45°, E ATÉ DISCO DE 5 , CANO DE ÁGUA, PROTETOR PARA O DISCO, POTENCIA MINIMA 1400 W, ROTAÇÃO MÍNIMA 12.000 RPM, DIÂMETRO DO DISCO 110 MM, TENSÃO 110/220 V OU 220 V, ACOMPANHADA DE MANGUEIRA PARA ÁGUA, REGISTRO, CHAVE ALLEN E CHAVE FIXA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL.				
177 SERRA ELETRICA	UND	118	R\$ 464,9900	R\$ 54.868,8200
Marca: makita Fabricante: makitaM Modelo / Versão: makita Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA ELETRICA, NOME SERRA ELETRICA - SERRA MÁRMORE POTÊNCIA: 1.450W ROTAÇÃO: 12.000 RPM CAPACITAÇÃO DO DISCO: 125MM MÁX.PROF. DE CORTE: 40MM PLACA BASE C/ AJUSTE ÂNGULO ATÉ 45° PLACA BASE COM ENTRADA PARA GUIA PARALELO PESO: 2,7 KG 220/230 V MALETA(C/1 DISCO)				
179 SERRA ELETRICA	UND	77	R\$ 662,9900	R\$ 51.050,2300
Marca: EINHEL Fabricante: EINHEL Modelo / Versão: EINHEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA ELETRICA, NOME SERRA ELETRICA - SERRA TICO-TICO, EM MATERIAL ISOLANTE E DE DUREZA RESISTENTE A GOLPES, MÍNIMO DE 800 GOLPES POR MINUTO, CONTROLE DE VELOCIDADE, CAPACIDADE DE CORTE MÍNIMA PARA MADEIRA 130 MM, PARA AÇO 10 MM, POTÊNCIA MÍNIMA 700 WATTS, PROTETOR DE BASE PARA CORTES SEM RISCAR O MATERIAL. PESO MÍNIMO DE 1,5 KG. ACOMPANHADA DE JOGO DE SERRAS, CHAVE ALLEN E PROTETOR. TENSÃO 110/220 V OU 220 V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSITÊNCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL.				
180 SERRA ELETRICA	UND	61	R\$ 1.189,9900	R\$ 72.589,3900
Marca: makita Fabricante: makita Modelo / Versão: makita Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA ELETRICA, NOME SERRA ELETRICA - SERRA TIPO POLICORTE, COM PINO TRAVA PARA SEGURANÇA, PUNHO ERGONÔMICO EM D , 220 V, MÍNIMO 3.800 RPM, POTÊNCIA MÍNIMA 2000 W, CAPA DE PROTEÇÃO DO DISCO, CHAVE UNIVERSAL, DIAMETRO DA LÂMINA 355 MM, FURO CENTRAL 25,4 MM , GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL.				
181 TRANSFORMADOR SOLDAGEM	UND	88	R\$ 568,9900	R\$ 50.071,1200
Marca: foxlux Fabricante: foxlux Modelo / Versão: foxlux Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRANSFORMADOR SOLDAGEM, NOME TRANSFORMADOR SOLDAGEM ARCO VOLTAICO - TRANSFORMADOR DE SOLDA 250 50/60 HZ INCADO PARA PEQUENAS SERRALHERIAS, OFICINAS, PEQUENAS INDUSTRIAS, MONTAGENS,MANUTENÇÃO, BRICOLAGEM, HOBBY, ETC. SISTEMA DE REGULAGEM ELETRÔNICO OU NÚCLEO MÓVEL, QUE PROPORCIONAM AJUSTE FINO ADEQUADO ÀS NECESSIDADES DO OPERADOR. IDEAIS PARA SOLDAS EM DIVERSOS TIPOS DE AÇO CARBONO. FÁCIL ABERTURA E MANUTENÇÃO DO ARCO ELÉTRICO. SISTEMA DE REGULAGEM DE CORRENTE ATRAVÉS DE NÚCLEO MÓVEL. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FORÇADA ATRAVÉS DE VENTILADOR PARA EVITAR AQUECIMENTO DOS COMPONENTES. MAIOR FATOR DE TRABALHO DA CATEGORIA. RODÍZIOS E ALÇA PARA TRASPORTE. ASSOALHO PARA PROTEÇÃO DO NÚCLEO. VENTILAÇÃO FORÇADA (COOLER) JOGO DE ACESSÓRIOS (EQUIPAMENTO PRONTO PARA USO). SOLDAGEM EM ELETRODO REVESTIDO 6013 ATÉ 3,25MM ACESSÓRIOS CABO NEGATIVO E POSITIVO ESCUDO PARA SOLDAGEM PORTA ELETRODO PRODUTO CARACTERÍSTICAS DE SOLDAGEM: AC POTÊNCIA NOMINAL (KVA): 11,8 TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (V) 220 CORRENTE DE ALIMENTAÇÃO: 32,5 TENSÃO DE CIRCUITO ABERTO MÁXIMO (V) : 45 CORRENTE MÁXIMA DE SOLDA (A): 250 FAIXA DE REGULAGEM (A):55 / 250 FATOR DE TRABALHO (A%): 250@20 110@100 CLASSE DE ISOLAÇÃO (°C): B-130 PESO (KG)				

182 TUPIA INDUSTRIAL		UND	27	R\$ 635,9900	R\$ 17.171,7300
Marca: makitaM Fabricante: makita Modelo / Versão: makita Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUPIA INDUSTRIAL, NOME TUPIA INDUSTRIAL - TUPIA LAMINADORA DE 6 MM, MÍNIMO DE 26.000 RPM, MÍNIMO 900 W, PESO MÍNIMO 2,5 KG. ACOMPANHADA DE GUIA RETA, GUIA DE CORTE, CHAVES E PINÇA, TENSÃO 110/220 V OU 220 V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL.					
Total do Fornecedor:				R\$ 523.831,1900	
19.055.497/0001-73 - TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
121	CONTENTOR	UND	93	R\$ 1.400,0000	R\$ 130.200,0000
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo / Versão: CONTENTOR DE LIXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTENTOR, NOME CONTENTOR - CONTENTORES RETANGULARES EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), TRATAMENTO UVA E UVB, COM QUATRO RODAS DE BORRACHA MACIÇAS DE 8 POL SENDO DUAS COM TRAVA, TAMPA ARTICULADA, DRENOS PARA LIMPEZA E ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS, ALTA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES DIMENSÕES APROXIMADAS 1,30M X 1,38M X 1,10M (AXLXP), COM GARANTIA DE UM ANO E DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, CAPACIDADE 1000 LITROS COR VERDE.					
Total do Fornecedor:				R\$ 130.200,0000	
19.915.068/0001-29 - FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 2	-	-	-	R\$ 114.540,0000
29	COMPRESSOR DE AR	UND	52	R\$ 546,8300	R\$ 28.435,1600
Marca: VONDER CHIAPERINE Fabricante: VONDER CHIAPERINE SCHUZ Modelo / Versão: VONDER CHIAPERINE SCHUZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR DE AR PORTÁTIL DE BAIXA PRESSÃO, BLOCO EM ALUMÍNIO, ISENTO DE OLEO, MOTOR 2 POLOS DE 1,5 HP, TENSÃO 110/220 V OU 220 V, 50 HZ, RESERVATÓRIO MÍNIMO 23 L FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NR 13, COM PRONTUÁRIO DO TESTE HIDROSTÁTICO, CABO ELÉTRICO E PLUG DE ATERRAMENTO, INTERRUPTOR, RELÉ TÉRMICO DE PROTEÇÃO, RODAS E ALÇA DE TRANSPORTE, REGULADOR DE PRESSÃO DE SAÍDA, MANGUEIRA E PISTOLA PARA PINTURA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL					
112	APARADOR DECORAÇÃO	UNIDADE	46	R\$ 908,5000	R\$ 41.791,0000
Marca: LIDER Fabricante: LIDER Modelo / Versão: LIDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARADOR EM MDF (TIPO ARIZONA) - PADRAO – COR TERRANO COM PRETO, LARGURA: 130,00 CM, ALTURA: 76,00 CM, PROFUNDIDADE: 37,00 CM, COM TAMPO DE VIDRO.					
115	SUPORTE	UND	15	R\$ 239,5800	R\$ 3.593,7000
Marca: LIDER Fabricante: LIDER Modelo / Versão: LIDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, ALTURA REGULÁVEL POR MANDRIL, BASE DE FERRO, ESMALTADO COR BRANCA, CONCHA INÓX. ALTURA MÍNIMA: 86CM, ALTURA MÁXIMA: 1,14M - PESO : 05 KG					
123	CORTADOR DE FERRO	UND	43	R\$ 1.332,5000	R\$ 57.297,5000
Marca: DWT MAKITA VONDER Fabricante: DWT MAKITA VONDER Modelo / Versão: DWT MAKITA VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORTADOR DE VERGALHÃO, POTÊNCIA MÍNIMA 780 W, CAPACIDADE DE CORTE ATÉ 16 MM, CABO DE ENERGIA COM MÍNIMO 2,5 M, TENSÃO 110/220 V OU 220 V, ACOMPANHADO DE CHAVE, CHAVE ALLEN, MANUAL DE INSTRUÇÕES, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL.					
139	MÁQUINA GRAMPEADORA	UND	30	R\$ 321,8500	R\$ 9.655,5000
Marca: ROCAMA VONDER Fabricante: ROCAMA VONDER Modelo / Versão: ROCAMA VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR PNEUMÁTICO PARA ESTOFADOR COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE PARA 120 GRAMPOS, PRESSÃO DE AR 80 A 120 PSI, PARA SER USADO COM GRAMPOS LONGOS ATÉ 50 MM, COM TRAVA DE SEGURANÇA CONTRA ACIONAMENTO INVOLUNTÁRIO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL					
175	SERRA ELETRICA	UND	13	R\$ 10.388,3300	R\$ 135.048,2900
Marca: MAKSIWA inmes Fabricante: MAKSIWA inmes Modelo / Versão: MAKSIWA inmes Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA DE FITA, DIMENSÕES DA MESA: 800X600 MM, DIÂMETRO DOS VOLANTES: 600 MM, ROTAÇÃO DOS VOLANTES: 700 RPM, COMPRIMENTO MÁXIMO DA FITA: 4200 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA FITA: 4000 MM, LARGURA MÁXIMA DA FITA: 1.1/4”, ALTURA MÁXIMA DE CORTE: 300 MM, LARGURA MÁXIMA DE CORTE: 520 MM, MOTORIZAÇÃO: 2CV TRIF. 4P 220/380V, EMBALAGEM: 1150X870X2220 MM, TENSÃO: TRIFÁSICO 380V E USO: PROFISSIONAL					
289	MÁQUINA GRAMPEADORA	UND	19	R\$ 1.343,0000	R\$ 25.517,0000
Marca: ROCAMA Fabricante: ROCAMA Modelo / Versão: ROCAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR PNEUMÁTICO PARA GRAMPOS DE 13 ATÉ 38 MM - LINHA PESADA - CAPACIDADE 140 GRAMPOS - PESO 2,930 KG - PRESSÃO DE AR 80 A 120 PSI - CONSUMO DE AR 2,5 PCM DIFERENCIAIS: FERRAMANTA RÁPIDA, FORTE ADEQUADA PARA FIXAÇÃO EM MATERIAIS DE MAIOR DUREZA COM GRAMPOS LONGOS (38 MM) POSSUI SAÍDA DE AR SUPERIOR E PROPORCIONA MAIOR VELOCIDADE					

290	MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL	UND	9	R\$ 3.037,7300	R\$ 27.339,5700
-----	----------------------------	-----	---	----------------	-----------------

Marca: SINGER**Fabricante:** SINGER**Modelo / Versão:** SINGER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL PARA COSTURA PESADA - VELOCIDADE MÁXIMA 2800 (PPM) - COMPRIMENTO MÁXIMO (7 MM) - ALTURA MÁXIMA DO CALÇADOR (6MM) - TIPO DE LANÇADEIRA (GRANDE) - TIPO DE MATERIAL (PESADO) SISTEMA DE LUBRIFICAÇÃO TOTALMENTE AUTOMÁTICO - COMPRIMENTO DE PONTO DE AJUSTE SIMPLES ATRAVÉS DE DIAL - BASE DA MÁQUINA COM FUROS PARA FIXAÇÃO DE APARELHOS - SISTEMAS DE TRANSPORTE SIMPLES COM RETROCESSO - AJUSTE DA PRESSÃO DO PÉ CALÇADOR ATRAVÉS DO PARAFUSO GRADUADO - ENCHEDOR DE BOBINA NA MESA ACIONADO PELA CORREIA - FUNCIONAMENTO SUAVE E SILENCIOSO E DE SIMPLES MANUTENÇÃO

Total do Fornecedor: **R\$ 443.217,7200**

20.413.494/0001-43 - OTMIZA COMERCIAL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
125	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA	UND	21	R\$ 9.052,1200	R\$ 190.094,5200

Marca: Sullmaq DSP 1800**Fabricante:** Sullmaq**Modelo / Versão:** DSP 1800

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESEMPENADEIRA, COMPRIMENTO DA MESA 1800 MM, LARGURA DA MESA 350 MM, LARGURA DO EIXO 85 MM, COM 3 FACAS, DIMENSÕES DAS FACAS: 350 X 30 X 3 MM, MOTOR: 3CV - 2POLOS, PESO APROXIMADO: 240 KG. GARANTIA DE 1 ANO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL.

Total do Fornecedor: **R\$ 190.094,5200**

20.741.322/0001-07 - EXITTEC COMERCIO E SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58	IMPRESSORA LASER	UND	58	R\$ 2.415,0000	R\$ 140.070,0000

Marca: XEROX**Fabricante:** XEROX**Modelo / Versão:** PHASER COLOR 6600_DNM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA LASER COLORIDA, COM ALIMENTADOR DE FOLHA MANUAL (MP), COM CAPACIDADE DE 100 FOLHAS, GAVETA COM 250 FOLHAS OU SUPERIOR, PLACA DE REDE 10/100/1000, MÓDULO FRENTE E VERSO, IMPRIMIR NO PAPEL A5, B5, OFÍCIO, A4, CARTA, SER COMPATÍVEL WINDOWS 7 (32 E 64 BITS), LINUX - UBUNTU 12.04 LTS, TER A POSSIBILIDADE DE ACRESCENTAR PLACA DE REDE SEM FIO (WIRELESS- 802.11B/G/N WIRELESS), NÍVEL DE RUÍDO IMPRIMINDO <= 50 DBA, VELOCIDADE DA IMPRESSÃO > 25 PPM, RESOLUÇÃO: PRETO: 1200X1200 DPI E COR: 1200X1200 BIVOLT. A validade da presente proposta é de 60 (noventa) dias, contados da data da abertura da proposta. Validade da ata é de 12 (doze) meses. Prazo de entrega: em até 20 dias corridos a contar do recebimento da Nota de Empenho/Autorização de Compra pela CONTRATANTE. Já Incluso no preço proposto todos os impostos, taxas, seguro, frete, ISS/ICMS e outros encargos incidentes sobre o produto. Garantia 12 meses ou a do fabricante se maior for.

103	TELEVISOR	UND	83	R\$ 5.749,0000	R\$ 477.167,0000
-----	-----------	-----	----	----------------	------------------

Marca: SAMSUNG**Fabricante:** SAMSUNG**Modelo / Versão:** UN60H6300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR LED 60" - SMART TV; SMART TV LED 60" - FULL HD 1080P - COM CONVERSOR INTEGRADO - 4 HDMI - 3 USB E WI-FI; FREQUÊNCIA: 240 HZ; RESOLUÇÃO: FULL HD 1920X1080P; COM CAMERA INTEGRADA; IMAGEM:;; -WIDE COLOR ENHANCER (PLUS);;; -MODO FILME;; -PICTURE-IN-PICTURE;; RECURSOS DO AUDIO:;; - DOLBY MS10;; -DTS STUDIO SOUND;; -DTS PREMIUM SOUND 5.1;; -NIVELAMENTO AUTOMÁTICO DE VOLUME;; - 4 CONEXÕES HDMI;; - 3 CONEXÕES USB; - SMART TV LED 60"; - CONEXÕES: HDMI, USB, ENTRADA COMPONENTE (Y/PB/PR), VIDEO COMPOSTO (AV), ETHERNET (LAN), SAÍDA DE ÁUDIO(MINI JACK), SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL (OPTICO), ANTENA (TERRESTRE / CABO), SAÍDA INFRA VERMELHO WIFI DIRECT, HDMI ARC WIRELESS LAN BUILT-IN ANYNET+ (HDMI-CEC).; - SMART TV: SMART HUB; SAMSUNG SMART TV; PAINEL NATV; PAINEL MULTIMEDIA; PAINEL APLICATIVOS; PAINEL NEWS ON; PAINEL FUTEBOL; SOCIAL; FITNESS; SKYPE™; WEB BROWSER.; CONTEÚDO DA EMBALAGEM:;; - 01 TV;; - 01 CONTROLE REMOTO;; - 01 BATERIA (PARA O CONTROLE REMOTO);;; - EXTENSÃO DE INFRA VERMELHO;; - MANUAL DO USUÁRIO;; - CABO DE ENERGIA.; - DIMENSÕES APROXIMADAS SEM BASE (LXAXP): 136,5 X 87,44 X 30,69 CM.; - PESO APROXIMADO SEM BASE: 23,5 KG; MODELO DE REF: UN60H6300. A validade da presente proposta é de 60 (noventa) dias, contados da data da abertura da proposta. Validade da ata é de 12 (doze) meses. Prazo de entrega: em até 20 dias corridos a contar do recebimento da Nota de Empenho/Autorização de Compra pela CONTRATANTE. Já Incluso no preço proposto todos os impostos, taxas, seguro, frete, ISS/ICMS e outros encargos incidentes sobre o produto. Garantia 12 meses ou a do fabricante se maior for.

Total do Fornecedor: **R\$ 617.237,0000**

20.795.155/0001-79 - INFANTARIA COMERCIAL EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46	FOGÃO GÁS	UND	61	R\$ 588,4500	R\$ 35.895,4500

Marca: mueller**Fabricante:** mueller**Modelo / Versão:** fratello

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FOGÃO FRATELLO Branco 4B Tampa de vidro temperado • Mesa em inox • Botões removíveis • Queimadores de aço esmaltado em easy clean • Mesa com sistema de contenção de líquidos • Pannel ergonômico • Pés altos • Puxador do forno em metal com abertura ergonômica Capacidade do forno: 48,1 litros • Encaixe dos queimadores vedado à mesa • Um queimador família de 2Kw, três queimadores médios de 1,7Kw e o queimador do forno de 1,9Kw • Acendimento automático total • Forno autolimpante • Forno com uma grade ajustável em dois níveis de altura • Sistema anti amarelamento do pannel • Sistema de isolamento térmico com lâmina de alumínio e duplo vidro no forno • Forno com válvula de segurança Dimensões internas do forno (cm): A:30,5 x L:38 x P:41 Potência do queimador família: 2000 Watts Potência do queimador médio: 1700 Watts Potência do queimador do forno: 1900 watts Classificação Eficiência energética: A Tensão: Bivolt "

48	FORNO ELÉTRICO	UND	98	R\$ 668,9900	R\$ 65.561,0200
----	----------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: fischer**Fabricante:** fischer

Proc 4403/2021

Modelo / Versão: 9741 - 12874					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO ELÉTRICO, 220V, CAPACIDADE 30L, COM SELETOR DE TEMPERATURA, GRELHA, TIMER, 1500W, GABINETE EM AÇO, DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE 1 ANO.					
138 FURADEIRA	UND	41	R\$ 339,9500	R\$ 13.937,9500	
Marca: dwt					
Fabricante: dwt					
Modelo / Versão: SBM-600					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FURADEIRA REVERSIVEL PROFISSIONAL POTÊNCIA: 600 WATTS ROTAÇÃO SEM CARGA: 0 – 1.000 MIN – 1 MANDRIL: 1/2” - 13 MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: AÇO 13 MM ALUMÍNIO 17 MM MADEIRA 35 MM PESO: 1,8 KG 220 / 230V ACOMPANHAM: EMPUNHADEIRA AUXILIAR, CHAVE DE MANDRIL, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE.					
142 LIXADEIRA MANUAL / INDUSTRIAL	ELÉTRICA / UND	41	R\$ 684,9600	R\$ 28.083,3600	
Marca: awt					
Fabricante: awt					
Modelo / Versão: la2400					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LIXADEIRA ANGULAR 7"" LA-2400 127V Potência: 2400 W Velocidade sem Carga: 5.000 RPM Diâmetro Máximo Disco: 7"" 180mm Diâmetro do Eixo: 14 mm Recursos: Potência e precisão pra lixar diversas superfícies Superfícies Recomendadas: Madeira, alumínio, ferro Conteúdo da Embalagem: Lixadeira, manual, punho auxiliar, disco de borracha, 1 lixa Peso Líquido: 5,14 kg Garantia: 12 Meses "					
146 LIXADEIRA MANUAL / INDUSTRIAL	ELÉTRICA / UND	37	R\$ 429,5100	R\$ 15.891,8700	
Marca: dwt					
Fabricante: dwt					
Modelo / Versão: ESS-320					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXADEIRA ORBITAL, COMPACTA, COM COLETOR DE PÓ , POTENCIA MÍNIMA 200W, OSCILAÇÕES MÍNIMAS DE 9.000 OPM, PUNHO ERGONOMICO, CABO EMBORRACHADO, MANUAL DE INSTRUÇÕES, TAMANHO DA BASE MÍNIMO 90 X 180 MM, TENSÃO 110/220 V OU 220 V, ACOMPANHADA DE COLETOR DE PO, FURADOR DE LIXA E JOGO DE LIXA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL. ESS-320					
147 LIXADEIRA MANUAL / INDUSTRIAL	ELÉTRICA / UND	37	R\$ 679,9900	R\$ 25.159,6300	
Marca: dwt					
Fabricante: dwt					
Modelo / Versão: ESS-200					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXADEIRA ORBITAL, COMPACTA, COM COLETOR DE PÓ, POTÊNCIA MÍNIMA 200 W, OSCILAÇÕES MÍNIMAS ACIMA DE 13.000 OPM, PUNHO ERGONOMICO, CABO EMBORRACHADO, MANUAL DE INSTRUÇÕES, BASE DA LIXA MÍNIMO 110 X 100 CM, TENSÃO 110/220 OU 220 V, PESO MÍNIMO 1,0 KG, ACOMPANHADA DE FOLHAS DE LIXA, SACO COLETOR E FURADOR DE LIXAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL.					
148 LIXADEIRA MANUAL / INDUSTRIAL	ELÉTRICA / UND	37	R\$ 965,9800	R\$ 35.741,2600	
Marca: awt					
Fabricante: awt					
Modelo / Versão: la2400					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LIXADEIRA ANGULAR 7"" LA-2400 127V Potência: 2400 W Velocidade sem Carga: 5.000 RPM Diâmetro Máximo Disco: 7"" 180mm Diâmetro do Eixo: 14 mm Recursos: Potência e precisão pra lixar diversas superfícies Superfícies Recomendadas: Madeira, alumínio, ferro Conteúdo da Embalagem: Lixadeira, manual, punho auxiliar, disco de borracha, 1 lixa Peso Líquido: 5,14 kg Garantia: 12 Meses "					
150 MACACO HIDRÁULICO	UND	91	R\$ 99,0200	R\$ 9.010,8200	
Marca: bovenau					
Fabricante: bovenau					
Modelo / Versão: CJ 2					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACACO HIDRÁULICO, TIPO GARRAFA, CAPACIDADE MÍNIMA 2 TON, TRAVA OU VÁLVULA DE SEGURANÇA, ALÇA DE TRANSPORTE LATERAL, ALTURA MÍNIMA 230MM, ALTURA MÁXIMA 460MM, CURSO HIDRÁULICO APROXIMADAMENTE 150MM, CURSO MECÂNICO APROXIMADAMENTE 80 MM, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL.					
160 MÁQUINA PODA	UND	28	R\$ 3.992,9600	R\$ 111.802,8800	
Marca: buffalo					
Fabricante: buffalo					
Modelo / Versão: BFG 26 2T					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTOPODA, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MÍNIMAS, QUE PERMITA EXECUTAR SERVIÇOS DE CORTE E PODA DE ÁRVORES, COM HASTE TELESCÓPICA QUE PERMITA O AJUSTE NO MÍNIMO ATÉ 3,8 METROS, MOTOR À GASOLINA SEM ADIÇÃO DE ÓLEO, LÂMINA DE 30 CM, 36 CIL/M3, POTÊNCIA MÍNIMA 1,5 HP, CABO MULTIFUNCIONAL, SISTEMA ANTIVIBRATÓRIO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSITÊNCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL.					
161 MOTOSSERRA INDUSTRIAL	UND	20	R\$ 2.249,9900	R\$ 44.999,8000	
Marca: lynus					
Fabricante: lynus					
Modelo / Versão: MLY - 72					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTOSSERRA, À GASOLINA, MOTOR 2 TEMPOS (35:1), CILINDRADA MÍNIMA 60CC, POTÊNCIA MÍNIMA 4,2KW/5,7HP, SABRE COMPRIMENTO MÍNIMO 40CM, CORRENTE 3/8", TANQUE DE COMBUSTÍVEL 0,750L, TANQUE DE ÓLEO 0,34L, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL.					
Total do Fornecedor:			R\$ 386.084,0400		
21.094.655/0001-46 - INFINIT COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
65	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	UND	88	R\$ 537,0000	R\$ 47.256,0000
Marca: JL COLOMBO					
Fabricante: JL COLOMBO					
Modelo / Versão: BR6L					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE NOMINAL 06 LITROS, GABINETE EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM PINTURA ESPECIAL E PÉS ANTIDERRAPANTES, COPO REMOVÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS					

ALÇAS, BASE DO COPO CONSTRUÍDA EM ALUMÍNIO DE LIGA ESPECIAL PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS REVESTIDO DE AÇO INOXIDÁVEL, 3.500 RPM, POTÊNCIA 1/2 CV, TENSÃO 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL. Procedência Nacional; O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 20 dias, contados a partir do recebimento da respectiva Nota de Empenho, em remessa única.

Total do Fornecedor: R\$ 47.256,0000

21.347.527/0001-67 - MINAS BRASILIA REVESTIMENTOS E DECORACOES LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
95	TAPETE	UND	131	R\$ 137,8900	R\$ 18.063,5900

Marca: São Carlos

Fabricante: São Carlos

Modelo / Versão: Apolo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de TAPETE FELPUDO APOLO RETANGULAR 1,50X2,00 CARAMELO/MARROM, conforme Edital

96	TAPETE	UND	91	R\$ 136,0000	R\$ 12.376,0000
----	--------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: São Carlos

Fabricante: São Carlos

Modelo / Versão: Apolo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de TAPETE PELUDO APOLO 1,00 X 1,50 - BEGE, conforme Edital

97	TAPETE	UND	91	R\$ 201,2500	R\$ 18.313,7500
----	--------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: São Carlos

Fabricante: São Carlos

Modelo / Versão: Tufado Galax

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de TAPETE SÃO CARLOS TUFTING GALAX 100X150 CM - CASTOR, conforme Edital

98	TAPETE	UND	91	R\$ 385,2500	R\$ 35.057,7500
----	--------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: São Carlos

Fabricante: São Carlos

Modelo / Versão: Tufado Galax

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de TAPETE SÃO CARLOS TUFTING GALAX 200X250 CM - TRIGO, conforme Edital

Total do Fornecedor: R\$ 83.811,0900

21.438.154/0001-30 - BRASUKA COMERCIO E REPRESENTACAO - EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	APARELHO TELEFÔNICO	UND	15	R\$ 73,9900	R\$ 1.109,8500

Marca: INTELBRAS

Fabricante: INTELBRAS

Modelo / Versão: TOK FACIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARELHO TELEFÔNICO, NOME APARELHO TELEFONICO - APARELHO TELEFONICO COM FIO COM ÁUDIO AMPLIFICADO, COR PRETO, TECLAS GRANDES DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, TECLAS DE MEMÓRIA PARA DISCAGEM RÁPIDA, AJUSTE DE ÁUDIO, SINAL LUMINOSO DE CAMPAINHA, FUNÇÕES MUTE, FLASH E REDIAL, ACOMPANHADO DE 2 PILHAS AAA, UTILIZADAS PARA PRESERVAR OS NÚMEROS ARMAZENADOS NA MEMÓRIA DO APARELHO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL

11	BETONEIRA	UND	30	R\$ 2.395,0000	R\$ 71.850,0000
----	-----------	-----	----	----------------	-----------------

Marca: HORBACK

Fabricante: HORBACK

Modelo / Versão: SUPER ECO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BETONEIRA, NOME MISTURADOR DE CONCRETO (BETONEIRA) - BETONEIRA, PARA CONFEÇÃO DE MASSA DE ALVENARIA E CONCRETO, PINHÃO BLINDADO, TAMBOR EM CHAPA 2 MM, CAPACIDADE MÍNIMA 320 LITROS, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO MÍNIMO 1,5 HP, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL.

Total do Fornecedor: R\$ 72.959,8500

22.172.252/0001-30 - BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	CAIXA ACÚSTICA	UND	24	R\$ 1.056,6000	R\$ 25.358,4000

Marca: MASTER AUDIO

Fabricante: MASTER AUDIO

Modelo / Versão: MP-100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ACUSTICA) M10.1 MONITOR PASSIVA 100 WRMS 5246, ANTERA MONITOR PASSIVO M10.1, APLICAÇÃO: MONITOR (RETORNO DE PALCO), SISTEMA: CAIXA PLANA DE 2 VIAS, IMPEDÂNCIA: 8 OHMS, CAP. POTÊNCIA: 100 W/RMS, RESP. DE FREQUÊNCIA: 60 HZ A 18 KH, ENTRADAS/SAÍDAS: 2 PARALELAS (P 10), FALANTES: 1X10", 1 DRIVE DE FAIXA ESTENDIDA, COB. ANGULAR: FALANTE: 90°H E 90°V, TWEETER: 50°H E 50°V, DIMENSÕES (MM): L = 470 A = 435 P = 470 PESO: 11,7 KG, ACABAMENTO: FORRAÇÃO EM CARPETE PRETO OU PINTURA ESPECIAL TELA DE AÇO COM PINTURA EPOXI, CANTONEIRAS ,FLANGE PARA SUPORTE DE CAIXA FLANGE EM NYLON PARA SUPORTE DE CAIXA.Monitor passivo MASTER AUDIO MP-100. Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

18	CAIXA ACÚSTICA	UND	33	R\$ 6.888,4900	R\$ 227.320,1700
----	----------------	-----	----	----------------	------------------

Marca: ATTACK

Fabricante: ATTACK

Modelo / Versão: ATTACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA AMPLIFICADA VERTICAL CAIXA SISTEMA VERTICAL ARRAY ATIVO PROCESSADO. DOIS DRIVERS DE COMPRESSÃO ACOPLADOS EM GUIAS DE ONDA PARA A VIA DE ALTA FREQUÊNCIA, UM ALTO-FALANTE DE 8" PARA VIA DE MÉDIA FREQUÊNCIA, SISTEMA DE "GRID" ESPECIAL PARA A ANGULAÇÃO DAS CAIXAS E SUSTENTAÇÃO DO SISTEMA, CONECTORES DE ENTRADA XLR-F E XLR-M, CONECTORES DE AC PADRÃO NBR 14136 20ª, POTÊNCIA ELÉTRICA DE 550W@4 OHMS PARA VIA DE MÉDIOS E 140W@4 OHMS PARA VIA DE AGUDOS, AMPLIFICADORES CLASSE D COM MODULAÇÃO SIGMA-DELTA DE SEGUNDA ORDEM E FONTE DE ALIMENTAÇÃO, TENSÃO DE OPERAÇÃO NOMINAL 80 À 260VAC,

ACABAMENTO EM POLIÉSTER PRETO, TELA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA E FILTRO DE POLIES THERMO COM CÉLULAS ABERTAS, CONSTRUÇÃO EM MADEIRA MULTI-LAMINADA COM COLAGEM ESPECIAL E PINTURA IMPERMEÁVEL, ANGULAÇÃO MÁXIMA DE 10 GRAUS COM PASSOS DE 1 GRAU. Lineararray ativa ATTACK . Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

19 CAIXA ACÚSTICA	UND	25	R\$ 2.990,0000	R\$ 74.750,0000
-------------------	-----	----	----------------	-----------------

Marca: ANTERA

Fabricante: ANTERA

Modelo / Versão: HPS 12.2A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ATIVA 600WATTS RMS - APLICAÇÃO: P.A., FLY, SIDE - SISTEMA: CAIXA ACÚSTICA BI AMPLIFICADA ATIVA DE ALTA PRESSÃO SONORA TIPO FULL RANGE,- AMPLIFICADOR: LOW: 600 W/RMS (4 OHMS), HIGH: 100 W/RMS (8 OHMS), COM INDIC. DE SINAL, LIMITER (INDIC. FRONTAL E TRASEIRO), TEMP, NÍVEL DC NA SAÍDA E AUTO RAMPA. VENTILAÇÃO FORÇADA COM PROT. TÉRMICA INTELIGENT SYSTEM COOLER, - PRÉ-AMPLIFICADOR: CONTR. DE VOLUME HIGH, MID, LOW COM CORTE EM ± 15 DB, COM FILTRO LOW CUT EM 100 HZ BUTTERWORTH FILTER 12 DB/OITAVA, FILTRO ULTRASONIC EM 40 KHZ BESSEL FILTER 18 DB/OITAVA E IRF FILTER, - RESP. DE FREQUÊNCIA: 45 HZ A 20 KHZ, - ENTRADAS/SAÍDAS: 4 PARALELAS (2 XLR IN/OUT E 2 P 10 IN/OUT) BALANCEADAS, CHAVEAMENTO P/MIC/LINE, CHAVE LOW CUT (100 HZ) E CHAVE BYPASS (ON/OFF EQUALIZAÇÃO), - SENSIBILIDADE: SPL (1W AT 1M) LOW: 102DB E HIGH: 110 DB, FALANTES: 2X12" C/ BOB. MÓVEL DE 3" E 1 DRIVE DE TITÂNIO DE 3". COB, - ANGULAR: FALANTE 90°H E 90°V, DRIVE: 90°H E 40°V, - ALIMENTAÇÃO: AUTOMÁTICA 120 OU 230 V (50/60 HZ). TRAFÓ TOROIDAL COM ACIONAMENTO SOFT START, - DIMENSÕES (MM): A = 970 L = 430 P = 422 TR = 298 PESO: 50,5 KG, - ACABAMENTO: PINTURA ESPECIAL, TELA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI ALÇA COMPARTIMENTO, CANTONEIRA, ESTRUTURA INTERNA PARA (FLY-PA) PA SUSPENSO E FLANGE DE AÇO PARA PEDESTAL (35 MM DE DIÂMETRO).Caixa ativa ANTERA HPS 12.2A. Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

20 CAIXA ACÚSTICA	UND	23	R\$ 1.943,5000	R\$ 44.700,5000
-------------------	-----	----	----------------	-----------------

Marca: ANTERA

Fabricante: ANTERA

Modelo / Versão: M10.1 A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ATIVA RETORNO10 POLEGADAS, CAIXA ATIVA ANTERA RETORNO 10.1A MA 10.1ª APLICAÇÃO: MONITOR (RETORNO DE PALCO), SISTEMA: CAIXA PLANA DE 2 VIAS AMPLIFICADA, AMPLIFICADOR: 120 W-RMS (4OHMS) E 80W-RMS (8 OHMS) COM DCO (DINAMIC COMPRESSOR OUTPUT), PROTEÇÃO DC E AUTO RAMPA, PRÉ-AMPLIFICADOR: VOLUME, HIGH, MID, LOW COM CORTE EM ± 15 DB, COM FILTRO SUBSONIC EM 40HZ (BUTTERWORTH FILTER) 12 DB/OITAVA, FILTRO ULTRASONIC EM 40HZ (BESSEL FILTER) 18DB/OITAVA E IRF FILTER, RESP. DE FREQUÊNCIA: 60HZ A 18KHZ, ENTRADAS/SAÍDAS: 4 PARALELAS (2 XLR IN/OUT E 2 P10 IN/OUT BALANCEADAS), COM CHAVEAMENTO P/ MIC. OU LINE E SAÍDAS P10 P/ CONEXÃO DE CAIXA PASSIVA EXTERNA (8OHMS), ALIMENTAÇÃO: AUTOMÁTICA, 120 OU 230 VOLTS, FALANTES: 1X10 FULL RANGE, 1 DRIVE DE FAIXA EXTENDIDA, COB.ANGULAR: FALANTE: 90°H E 90°V, DRIVE: 50°H E 50°V, PESO: 14,5 KG.Monitor de palco ANTERA M 10.1 A. Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

21 CAIXA SOM	UND	80	R\$ 506,0000	R\$ 40.480,0000
--------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: ONEAL

Fabricante: ONEAL

Modelo / Versão: OB 120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE SOM, INJETADA EM PLÁSTICO E TELA FRONTAL EM ALUMÍNIO, MATERIAL ABS, ALTO FALANTES 3" WO CONE PP + 1"TW DORNO PEI, COR PRETA , IMPEDÂNCIA 8 OHMS, POTÊNCIA 50 W RMS, PROGRAMA MUSICAL 100 W, FREQUÊNCIA 85 - 20.000 HZ.Caixa de som ambiente ONEAL OB 120. Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

61 MICROFONE	UND	30	R\$ 3.147,5500	R\$ 94.426,5000
--------------	-----	----	----------------	-----------------

Marca: AKG

Fabricante: AKG

Modelo / Versão: PW SPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT MICROFONE AURICULAR SEM FIOO PERCEPTION WIRELESS É PROJETADO PARA ATENDER MÚSICOS, PALESTRANTES, PROFESSORES E TÉCNICOS DE AUDIO, MODELO DE MICROFONE DE CABEÇA C544, RECEPTOR SR45 E TRANSMISSOR, PT45 (BODY PACK), DISPLAY COM ATÉ OITO CANAIS DE FREQUÊNCIAS SELECIONÁVEIS, INDICADO PARA VOCAL EM TEATROS, IGREJAS, PALESTRAS E OUTROS, O SR 45 É UM RECEPTOR ESTACIONÁRIO PARA TODOS OS TRANSMISORES DO SISTEMA PERCEPTION WIRELESS, O SR 45 TRABALHA COM UMA LARGURA DE BANDA DE COMUTAÇÃO DE ATÉ 30 MHZ , NUMA GAMA DE FREQUÊNCIA PORTADORES UHF DE 500 MHZ A 865 MHZ E PODE SER COMUTADO PARA ATÉ 8 FREQUÊNCIAS PORTADORAS DIFERENTES, NO TRANSMISSOR DE BOLSO PT 45 PODE LIGAR TANTO MICROFONES DINÂMICOS COMO MICROFONES DE CONDENSADOR, QUE TRABALHEM COM UMA TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 4 VOLTS, DO MESMO MODO , PODE LIGAR TAMBÉM UMA GUITARRA ELÉTRICA, UM BAIXO ELÉTRICO OU VIOLÃO. O PT 45 TRABALHA COM UMA LARGURA DE BANDA DE COMUTAÇÃO DE ATÉ 30 MHZ , NUMA GAMA DE FREQUÊNCIAS PORTADORAS UHF E PODE SER COMUTADO PARA ATÉ 8 FREQUÊNCIAS PORTADORAS DIFERENTES, CONSTRUÇÃO RÍGIDA. CONTATOS DE ALTA CONFIABILIDADE PARA OS MÓDULOS DAS CÁPSULAS. Microfone sem fio headset AKG SISTEMA PW SPORT AKG. Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

62 MICROFONE	UND	36	R\$ 1.012,0000	R\$ 36.432,0000
--------------	-----	----	----------------	-----------------

Marca: LYCO

Fabricante: LYCO

Modelo / Versão: UH04PG-HLIHLI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT MICROFONE UHF AURICULAR HEADSET S/ FIO + CASE + FONTE, MIC DUPLO HEADSET; SISTEMA DE TRANSMISSÃO UHF COM FREQUÊNCIA PRÉ-DEFINIDA; SISTEMA TRUE DIVERSITY DE RECEPÇÃO DE SINAL; CONECTORES DE SAÍDA XLR E 1/4; ALIMENTAÇÃO DO TRANSMISSOR (1 BATERIA 9V); FONTE CHAVEADA 100~240 VAC, ESPECIFICAÇÕES DO SISTEMA: AMPLITUDE DE FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO DE RF: APROXIMADAMENTE DE 720 A 865 MHZ; ALCANCE EFETIVO: 100 METROS RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50 A 15.000 HZ, ± 3 DB THD: <1% ALCANCE DINÂMICO: > 100DB GAMA DE TEMPERATURA OPERACIONAL: -29° A 74° C (-20° A 165° F) GARANTIA DO FORNECEDOR: 6 MESES, ITENS INCLUSOS: 2 MICROFONES AURICULAR HEADSET 2 TRANSMISORES UHF. 1 RECEPTOR UHF 2 BATERIAS 9V 1 CABO P10 + P10 1

FONTE AUTOVOLT 1 CASE MANUAL. Microfone sem fio duplo headset LYCO UH04PG-HLIHLI. Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

Total do Fornecedor: **R\$ 543.467,5700**

22.214.634/0001-80 - SERVARI COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
50	FORNO ELÉTRICO	UND	32	R\$ 445,0000	R\$ 14.240,0000

Marca: PANASONIC

Fabricante: PANASONIC

Modelo / Versão: Micro-ondas NN- ST254WRUN branco 220v

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO ELÉTRICO, NOME FORNO A ELETRICIDADE PARA COZINHA - FORNO MICROONDAS, 220V, 20L, 800W, COM DISPLAY DIGITAL, RELÓGIO, LUZ INTERNA, TRAVA DE SEGURANÇA, COM PRATO DE VIDRO GIRATÓRIO, DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE 1 ANO.

Total do Fornecedor: **R\$ 14.240,0000**

24.743.500/0001-81 - SIMBEL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47	FORNO INDUSTRIAL	UND	33	R\$ 21.809,8800	R\$ 719.726,0400

Marca: Wictory

Fabricante: Wictory

Modelo / Versão: 11 Gn's.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO COMBINADO ELETRÔNICO PROGRAMÁVEL, A GÁS, LINHA INDUSTRIAL, ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, COM FUNÇÕES DE ASSAR, FRITAR, GRATINAR E DESCONGELAR, PAINEL DIGITAL, DIMENSÕES MÍNIMAS (LXAXP) 965X1055X1000MM, 11 GN'S 1/1X65MM, CAPACIDADE MÍNIMA 385 REFEIÇÕES, POTÊNCIA TOTAL EM TORNO DE 2,70 KW, TENSÃO 220V, MONOFÁSICO, INSTALAÇÃO, MONTAGEM POR CONTA DA EMPRESA LICITANTE, 1 ANO DE GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL.

Total do Fornecedor: **R\$ 719.726,0400**

24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	AR CONDICIONADO-APARELHO	UND	168	R\$ 4.399,9700	R\$ 739.194,9600

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: HEF 24

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDICIONADOR DE AR SPLIT - 24000 BTUS, ELETRÔNICO, TENSÃO 220V, COM CONTROLE REMOTO. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, GÁS ECOLÓGICO (GÁS QUE NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO), FUNÇÃO DE DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE AR NO CONTROLE REMOTO, FILTRAGEM EM MATERIAL QUE EVITA PROLIFERAÇÃO DE ODORES E MOFO. FILTRAGEM DOAR POR FILTRO MECÂNICO E CARVÃO ATIVADO, OU TECNOLOGIAS SUPERIORES. TIMER DIGITAL. DISPLAY DIGITAL. FUNCIONAMENTO AUTOMATIZADO. - .(ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)

39	DEPURADOR/EXAUSTOR AR	UND	130	R\$ 746,3500	R\$ 97.025,5000
----	-----------------------	-----	-----	--------------	-----------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CAT80GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DEPURADOR DE AR TIPO DE 80X 220V, GRADE EXAUTORA, CONTROLE POR BOTÕES, LUZ INDICADORA, FILTRO METÁLICO, MÁSCARA CAPTADORA, MATERIAL/COMPOSIÇÃO CORPO EM AÇO INOX E FILTROS METÁLICOS, INDICADO PARA QUAIS TIPOS DE FOGÕES DE 5 E 6 BOCAS, MOTOR 125W, VAZÃO MÁXIMA (M3/H)390 M3/H, CORRENTE (A) 127V: 1.6A/220V: 0.93A, CONSUMO (KW/H) 0,205 KW/H, POTÊNCIA (W) 205W, COR INOX, ILUMINAÇÃO, 3 VELOCIDADES DE SUÇÃO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, FUNÇÃO DEPURADOR, FUNÇÃO EXAUSTOR.

40	ESCADA	UND	145	R\$ 113,9700	R\$ 16.525,6500
----	--------	-----	-----	--------------	-----------------

Marca: Alumasa

Fabricante: Alumasa

Modelo / Versão: ER3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA DOMÉSTICA EM ALUMÍNIO 03 DEGRAUS - MEDIDAS DO BANCO ESCADA ABERTO: ALTURA: 65,00CM CORRESPONDEM À ALTURA DO PATAMAR MÁXIMO ATÉ O SOLO; LARGURA: 36,00 CM; COMPRIMENTO: 59,00CM CORRESPONDEM A DISTÂNCIA ENTRE AS BASES DE APOIO; SUPORTA ATÉ 100,00 KG; GARANTIA DE FÁBRICA DE 1 ANO DA DATA DA COMPRA.

80	APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA	UND	183	R\$ 1.183,6200	R\$ 216.602,4600
----	------------------------------	-----	-----	----------------	------------------

Marca: MASTERFRIO

Fabricante: MASTERFRIO

Modelo / Versão: 55008

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PURIFICADOR DE ÁGUA A SER LIGADO DIRETAMENTE NA REDE HIDRÁULICA, COR BRANCA, GABINETE RESISTENTE EM PLÁSTICO ABS, COMPACTO PARA PAREDE OU BANCADA, ÁGUA GELADA E NATURAL, GÁS R 134A, PRÁTICO SISTEMA DE REFIL, REFIL DE TRIPLA FILTRAGEM, BOIAS PARA CONTROLE DO NÍVEL DE ÁGUA, DEPÓSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, BASE REMOVÍVEL PARA RECIPIENTE INTEGRADA AO CORPO DO PRODUTO, VAZÃO MÍNIMA 4 L/H DE ÁGUA GELADA, CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO 2 L/H, FUNCIONAMENTO COM PRESSÃO DE REDE DE ÁGUA ENTRE 3 E 40MCA, TENSÃO 110/220 V OU 220 V, MANUAL DE INSTRUÇÕES, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL.

89	MÁQUINA SECAR ROUPA	UNIDADE	55	R\$ 316,2500	R\$ 17.393,7500
----	---------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: FISCHER

Fabricante: FISCHER

Modelo / Versão: AMIGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SECADORA DE PAREDE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 KG (ROUPAS ÚMIDAS), POTÊNCIA DE 1150 W, VOLTAGE 220 V, BAG TÉRMICO PVC TRANSPARENTE, TIMER: 120 MINUTOS. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. (REF. AMIGA/FISCHER OU SIMILAR)

91	MÁQUINA SECAR ROUPA	UNIDADE	44	R\$ 1.997,5300	R\$ 87.891,3200
----	---------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo / Versão: ST10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SECADORA DE ROUPAS, TIPO SECADORA DE PISO, ACESSO FRONTAL, COM 8 PROGRAMAS, 2 (DUAS) OPÇÕES DE TEMPERATURA, ROTAÇÃO REVERSÍVEL, CESTO DE AÇO INOX, CAPACIDADE 10 KG DE ROUPA CENTRIFUGADA, TURBO RÁPIDA, COR BRANCA, VOLTAGEM 220 V. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. (REF. MOD. STR10 BRANCA/ELECTROLUX OU SIMILAR)				
114 BOMBA CENTRÍFUGA	UND	16	R\$ 2.149,6700	R\$ 34.394,7200

Marca: ELETROPLAS Fabricante: ELETROPLAS Modelo / Versão: EL400 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA DE LAVAGEM COM 3 PISTÕES EM AÇO REVESTIDO COM CROMO DURO, MOTORES IP-21 DE ALTO RENDIMENTO ABERTO, 1750 RPM, 60 HZ TRIFÁSICOS 220/380V, PRESSÃO DE 400 LBF/POL², VAZÃO DE 24 L/MIN E FILTRO INOX EMBUTIDO				
116 CARRINHO MÃO	UND	88	R\$ 929,8900	R\$ 81.830,3200

Marca: WM Fabricante: WM Modelo / Versão: WMA250P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRINHO DE MÃO TIPO ARMAZÉM, TOTALMENTE CONSTRUÍDO EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE PARA 250 KG, RODA PNEUMÁTICA 10", PLATAFORMA 230 X 450 MM, PESO 9,5 KG., DIMENSÕES 41 X 45 X 120 CM.				
117 CARRINHO MÃO	UND	305	R\$ 169,9300	R\$ 51.828,6500

Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: 77704/404 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA RASA, CHASSI EM TUBO DE AÇO COM DIÂMETRO MÍNIMO 31MM, ACESSÓRIOS, CAÇAMBA E CHASSI CONFECCIONADOS EM AÇO GALVANIZADO SAE-1008, PÉS EM PERFIL REFORÇADOS POR UMA TRAVESSA DE FIXAÇÃO, DIÂMETRO MÍNIMO DO EIXO 25,40 MM, RODAS COM PNEU E CÂMARA DE AR 3,25 X 8, CAPACIDADE MÍNIMA 50 LITROS.				
292 VENTILADOR	UNIDADE	244	R\$ 183,2600	R\$ 44.715,4400

Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: VOP 60 NEW 452 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE COM APROXIMADAMENTE 60 CM DE DIÂMETRO DA HÉLICE, 3 VELOCIDADES, OSCILANTE. GRADE DE PROTEÇÃO CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA NBR NM IEC 335-1 E IEC 335-2-80. GARANTIA: 01 ANO, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. 220 V OU BIVOLT AUTOMÁTICO				
--	--	--	--	--

Total do Fornecedor: **R\$ 1.387.402,7700**

25.345.598/0001-81 - R V FERREIRA ROCHA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	BEBEDOURO ÁGUA	UND	158	R\$ 1.650,0000	R\$ 260.700,0000

Marca: Metal Rocha Fabricante: Metal Rocha Modelo / Versão: MR100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ÁGUA, NOME BEBEDOURO DE AGUA REFRIGERADO FIXO - BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX, CAPACIDADE 100L, COM 03 TORNEIRAS DE PRESSÃO E REFIL DE FILTRAGEM, TENSÃO 380V TRIFÁSICO OU 220V MONOFÁSICO				
--	--	--	--	--

Total do Fornecedor: **R\$ 260.700,0000**

73.044.505/0001-21 - JOMARI MARCENARIA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38	SOFÁ	UND	122	R\$ 3.600,0000	R\$ 439.200,0000

Marca: Jomari Móveis Fabricante: Jomari Móveis Modelo / Versão: SOF2E3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESTOFADO COM 02 E 03 LUGARES EM MADEIRA MACIÇA (IPÊ), SECA, SEM MANCHAS DE FUNGOS OU INSETOS, SEM CHEIRO CONSIDERADO RUIM, ESTOFADO EM ESPUMA D 28 NO ENCOSTO E D 33 NO ASSENTO (MODELO JAGUAR), DOTADOS DE BRAÇOS, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: O DE 3 LUGARES 2,33 LARG X 0,98 PROF X 0,92 ALT; O DE 2 LUGARES 1,97 LARG X 0,98 PROF X 0,92 ALT, TOTALMENTE REVESTIDO EM TECIDO CHENILE COR BEGE MÉDIO. A ESTRUTURA DEVERÁ SER DESMONTÁVEL O MÁXIMO POSSÍVEL, NO QUE DIZ RESPEITO AO ENCOSTO, BRAÇOS E ASSENTOS. AS PARTES INTERNAS DO CONTRA ENCOSTO E DAS LATERAIS DEVERÃO SER EM MATERIAL RESISTENTE DO TIPO "EUCATEX". DEVERÃO POSSUIR 4 (PARA O DE 2 LUGARES) E 6 (PARA O DE 3 LUGARES) PÉS METÁLICOS NO PADRÃO CROMADO, SENDO AFIXADOS COM BUCHAS METÁLICAS COM ROSCA. O ASSENTO DEVERÁ POSSUIR UMA LIGEIRA INCLINAÇÃO VARIANDO DE 3º A 5º. O ENCOSTO DEVERÁ SER INCLINADO EM RELAÇÃO AO PLANO VERTICAL VARIANDO ENTRE 5º E 15º. O ACOLCHOAMENTO DO ASSENTO SERÁ FEITO COM ALMOFADAS SOLTAS COM NO MÍNIMO 180 MM DE ESPESSURA.				
---	--	--	--	--

Total do Fornecedor: **R\$ 439.200,0000**

92.664.028/0006-56 - FERRAMENTAS GERAIS COMERCIO E IMPORTACAO DE FERRAMENTAS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
153	MARTELETE ELETRICO	UND	44	R\$ 1.080,0000	R\$ 47.520,0000

Marca: MAKITA Fabricante: MAKITA Modelo / Versão: HR-2470T Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELETE ROTATIVO, PESO MINIMO DE 2,5 KG, PUNHO COM CABO EMBORRACHADO. PERMITE OPERAR EM ROTACAO SIMPLES E COM IMPACTO, VELOCIDADE VARIÁVEL. PUNHO EMBORRACHADO. POTENCIA MINIMA DE 780 W, IMPACTOS 4500 IPM, CAPACIDADES MINIMAS: ACO 13 MM, MADEIRA 32 MM, CONCRETO 24 MM. ACOMPANHADO DE PUNHO COMPLETO, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE E MALETA - HR-2470T - MAKITA				
---	--	--	--	--

154	MARTELO	UND	29	R\$ 3.560,0000	R\$ 103.240,0000
Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Modelo / Versão: GSH11E - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO DEMOLIDOR, EM MATERIAL ISOLANTE E DE DUREZA RESISTENTE A GOLPES, PARA SERVICOS PESADOS EM CONCRETO E ALVENARIA, Dados tecnicos: - Potencia: 1.500W - Forca de impacto: 25J - Impacto por minuto: 900 ? 1.890RPM - Peso: 10,1kg - Comprimento: 570mm - Altura: 270mm - Encaixe para o acessorio: SDS-max - RPM: 6 velocidades - Modelo: GSH11E - BOSCH					
156	MARTELO	UND	39	R\$ 2.690,0000	R\$ 104.910,0000
Marca: Bosch Fabricante: Bosch Modelo / Versão: GBH 4-32 DFR 220V Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO PERFURADOR ROMPEDOR PROFISSIONAL. POTENCIA: 900 WATTS ROTACAO SEM CARGA 0 ? 760 MIN ? 1 IMPACTO : 0 ? 3.600 MIN ? 1 FORCA DE IMPACTO (JOULE): 5 J CAPACIDADE DE PERFURACAO: CONCRETO 32MM ? C/COROA DENTADA (MAX 90) METAL 13MM MADEIRA 30MM PESO: 4,7 KG 220/230V ACOMPANHAM: MALETA DE TRANSPORTE, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, EMPUNHADEIRA AUXILIAR, MANDRIL DE TROCA RAPIDA. GBH 4-32 DFR 220V - Bosch					
Total do Fornecedor:					R\$ 255.670,0000
95.276.069/0001-59 - MKM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E MAQUINAS PA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
68	MÁQUINA FABRICAR GELO	JG	58	R\$ 9.685,1200	R\$ 561.736,9600
Marca: VENÂNCIO Fabricante: METALÚRGICA VENÂNCIO Modelo / Versão: MFG150 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA AUTOMÁTICA PARA FABRICAÇÃO DE GELO EM CUBO, CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇO INOX AISI 304, COM DEPÓSITO INCORPORADO COM CAPACIDADE PARA 50 KG E PRODUÇÃO DIÁRIA DE 150 KG, 220 V, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO DISTRITO FEDERAL. GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CONFORME LEGISLAÇÃO APLICÁVEL AO PRODUTO. MARCA VENÂNCIO, MODELO MFG150.					
Total do Fornecedor:					R\$ 561.736,9600
Valor Global da Ata:					
					R\$ 37.317.486,4700



Imprimir o
Relatório

Voltar